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Pierwszy raz w powojennej historii Polski! 

Prawosławni u Prezydenta RP 
"Różnorodność wzbogaca nas 

wszystkich': powiedział prezydent 
RP Bronisław Komorowski podczas 
wtorkowego (11 stycznia) spotkania 
w Pałacu Prezydenckim w Warsza -
wie z prawosławnym metropolitą 
Warszawy i całej Polski Sawą oraz 
społecznością prawosławną. Na 
około 100 przybyłych większość 
to mieszkańcy Podlaskiego, gdzie 
żyje najwięcej prawosławnych. Było 

to pierwsze w powojennej historii 
Polski takie spotkanie. Jego inicja-

torem był prezydent. Zaproszenie 
otrzymali duchowni, politycy i 
przedstawiciele prawosławnych 
organizacji społecznych. "Spoty­
kam się "h obywatelami państwa 
polskiego, którzy dobrze i wiernie 
służą ojczyźnie", podkreślił Broni­
sław Komorowski. "To historyczne 
wydarzenie, rodzi ono i utwierdza 
w nas zaufanie do państwa i jego 
władz", odpowiedział abp Sawa. Na 
zakończenie w pałacu zabrzmiały 
prawosławne kolędy. (ANN) 

-OGŁOSZENIE-------------------

Burmistrz Nowogrodu 
działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 
651 ze zm.) informuje, że w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Nowogrodzie przy ulicy Łomżyńskiej 
41 zostało wywieszone ogłoszenie o przetargu na 
sprzedaż nieruchomości, położonych na terenie 
miasta Nowogród: nr 1170/4, 247/6, na terenie 
miejscowości Sławiec: nr 13, Dzierzgi: nr 68/5,71 
oraz miejscowości Mątwica: nr 761. 

Szczegółowe informacje dotycząoe przetargu 
można uzyskać w siedzibie urzędu (pok. Nr 
10), tel. 86 217 55 20, wew. 19, oraz na stronie 
internetowej: http://um-nowogrod.pbip.pl/. 

TAXI 

Dotacje do azbestu 
1 660 ton eternitu z rakotwór­

czym azbestem w ubiegłym roku 
usunęli z dachów mieszkańcy 
25 gmin z Podlaskiego. Są wśród 
nich Łomża (131 ton), miasto i 
gmina Zambrów, gminy Wysokie 
Mazowieckie', Czyżew, Sokoły, 

Nowe Piekuty, Radziłów i Wąsosz. 
Kosztowało to 650 000 zł , przy 
czym 70 proc. kosztów właściciele 
budynków odzyskali z dotacji Wo-

jewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Białymstoku. Pieniądze trafiły 
do nich za pośrednictwem Urzę­

dów Gmin w ramach gminnych 
programów usuwania wyrobów 
azbestowych. Dofinansowanie 
gminnych programów usuwania 
azbestu będzie także w tym roku. 
Gminy mogą składać wnioski do 
WFOŚiGW do 31 marca. (ANN) 

(eJ 
Husqvarna 

Szwedzka firma o ponad 300-letniej tradycji, światowy lider 
w produkcji maszyn i urządzeń do pielęgnacji lasu, parku i ogrodu, 

nawiąże współpracę 

z aktywnymi firmami pragnącymi 
rozwijać się razem z nami. 

Przyłącz się do dynamicznie rozwijającej się sieci punktów 
. handlowo-serwisowych firmy Husqvarna 

zapewniającej naszym klientom profesjonalny serwis. 
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KOHTAIO'V 
TYGODNIK PODLASKI 

rok założenia 1980 

Ukazuje się w województwie podlaskim, części 
województwa mazowieckiego, 

Nowym Jorku, Chicago i Toronto oraz wersji 
elektomicznej, identycznej z papierową 

na www.konłakty-tygodnik.com.pl 
Adres: 

al. Legionów 7,18-400 Łomża 
tel. (86) 216-42-43, (86) 216-42-44, (86) 216-40-22 

fax: (86) 216-57-11 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Redaguje zespół: 
Maria Kaczyńska, tel. 696429231 

Alicja Niedżwiecka; Maria Tocka, tel. 608 069 197 
Władysław Tocki (red. naczelny), 

tel. (86) 216-40-22 

Oddział w Białymstoku: 
Jan Oniszczuk, tel. 602 383-682 

Oddział w Suwałkach : 

Bożena Dunat, tel. 606 882-082 

Stale współpracują: 
Teresa Adamowska, Adam Dobroński, 

Stanisław Kędzielawski , Krystyna Michalczyk­
Kondratowicz, 

Mikołaj Tocki, ks. Jan Żelazny 
Rysunki: Zdzisław Romanowski 

Felieton: Wiesław Wenderlich, Adam Dobroński 
Zdjęcia: Gabor Uirinczy, Sławomir Stempczyński, 

www.joemonster.org 

Wydawca: 
Wydawnictwo "Kontakty" Sp. z 0.0. 

Prezes: Władysław Tocki. Adres: al. Legionów 7, 
18-400 Łomża, tel. (86) 216-42-43 

Księgowość: Elżbieta Bączek (główna księgowa) 
tel. (86) 215-35-67 

Zofia Olender, tel. (86) 215-35-66 

Kierownik sekretariatu i Biura Ogłoszeń: 
Alina Budrik, tel. (86) 216-42-43, 

tel./fax (86) 216-57-11 
Przedstawiciele Biura Ogłoszeń : 

Renata Duchnowska, al. Legionów 7, 
18-400 Łomża 

tel. 506-892-523, (86)215-35-71 
Biura Ogłoszeń: 

Ostrów Mazowiecka: Biuro Reklam i Ogłoszeń 
ut. Pocztowa 3 lok. 5 (na przeciwko Poczty). 

tel. 29-642-80-34, 505-233-744 
"BORAM" Aldona Mierzejewska 

ul. Broniewskiego 56a, tel. (29) 745-34-12 
Zambrów: Agencja "Globtour" 

al. Wojska Polskiego 22, tel. (86) 271 25-25 

KOlportaż: RUCH SA, Poczta Polska, "Kolporter", 
sieć własna wydawcy 

Obróbka zdjęć barwnych: Gabs-Foto, 
Stary Rynek 16, Łomża, tel. (86) 216-77-16 

Skład: Maciej Ostasiewicz 

Druk: Drukarnia Prasowa Ignatki 
Wersja www: Marek Łapiński lduszek) 

marek.lapinski@data.pl 

Wydawca jest członkiem Izby Wydawców Prasy. 
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca i 

zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
Za treść ogłoszeń redakcja i Wydawca nie ponoszą 

odpowiedzialności. 

KOMENTARZ 
Krocz spokojnie wśród zgiełku i pośpiechu, pamiętaj jaki spokój może być w ciszy. . . 
Tak dalece, jak to możliwe, nie wyrzekając się siebie, bądź w dobrych stosunkach z mnyrru 

ludźmi . . 
Prawdę swą głoś spokojnie i jasno, słuchając też tego, co mówią inni, nawet głupcy i ignoranci, 

oni też mają swą opowieść. 
Jeżeli porównujesz się z innymi, możesz stać się próżny lub zgorzkniały, albowiem zawsze 

będą lepsi i gorsi od ciebie. . . 
Ciesz się zarówno swymi osiągnięciami jak i planami Wykonuj z sercem swą pracę, JakkolWlek 

by była skromna. Jest ona trwałą wartością w zmiennych ~olejach losu. 
Bądź sobą, a zwłaszcza nie zwalczaj uczuć; nie bądź cyniczny wobec miłości, albowiem w 

obliczu wszelkiej oschłości i rozczarowań jest ona wieczna jak trawa. 
Przyjmuj pogodnie to, co lata niosą, bez; goryczy wyrzekając się przymiotów mło~oś.ci. Roz~ 

wij aj siłę ducha, by w nagłym nieszczęściu mogła być tarczą dla ciebie. Lecz nie dręcz SIę tworamI 
wyobraźni. Wiele obaw rodzi się ze znużenia i samotności. -

Obok zdrowej dyscypliny bądź łagodny dla siebie. Jesteś dzieckiem wszechświata: nie mniej 
niż gwiazdy i drzewa masz prawo być tutaj i czy to jest dla ciebie jasne czy nie, nie wątp, że 
wszechświat jest taki, jaki być powinien. 

Tak więc bądź w pokoju Z Bogiem, cokolwiek myślisz o Jego istnieniu i czymkolwiek się 
zajmujesz i jakiekolwiek są twe pragnienia; w zgiełku ulicznym, zamęcie życia, zachowaj pokój 
ze swą duszą. 

Z całym swym zakłamaniem, znojem i rozwianymi marzeniami ciągle jeszcze ten świat jest 
piękny ... 

Bądź uważny, staraj się być szczęśliwy. Maks Erhman (1927 r.) 

OGŁOSZENIE 
Burmistrz Miasta Zambrów ogłasza drugi pisemny nieograniczony 

przetarg ofertowy na dzierżawę gruntu komunalnego na okres 3 lat: 
1. Przedmiotem dzierżawy jest grunt komunalny stanowiący część działki nr 

1086/2 o powierzchni 8,6300 ha (RIVa - 0,3911 ha, RIVb - 3,2986 ha, RV 
- 1,1218 ha, pastwiska trwałe PslV - 3,8185 ha), położony w Zambrowie 
przy ul. Białostockiej , stanowiący własność Miasta Zambrów, posiada 
uregulowany stan prawny w księdze wieczystej Kw nr 15792. 

2. Grunt przeznaczony jest do dzierżawy na okres 3 lat z przeznaczeniem do 
użytkowania rolniczego. 

3. Cena wywoławcza rocznej stawki czynszu dzierżawnego wynosi 1270 zł. 
4. Ustalona wysokość czynszu dzierżawnego będzie waloryzowana co 

roku o wskaźnik określony w komunikacie Prezesa GUS w sprawie 
średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych . 

5. Część jawna przetargu odbędzie się w obecności oferentów w dniu 24 
lutego 2011 r. o godzinie 11 00 pokój 224 Urzędu Miasta Zambrów przy ul. 
Fabrycznej 3. 

6. Wadium w kwocie 100 zł należy wpłacić. na konto sum depozytowych 
Urzędu Miasta Zambrów Nr 86 8775 0009 0010 0101 0201 0002 Bank 
Spółdzielczy w Zambrowie lub w kasie budynku przy ul. Fabrycznej 3 w 
Zambrowie najpóźniej do dnia 18 lutego 2011 r. do godz. 1400 • 

7. Pisemne oferty zawierające : imię, nazwisko i adres oferenta, datę 
sporządzenia oferty, oświadczenie , że oferent zapoznał się z warunkami 
przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń, oferowaną roczną stawką 
czynszu dzierżawnego, z dołączonym dowodem wpłaty wadium należy 
składać w zamkniętej kopercie z napisem "Oferta na dzierżawę gruntów 
komunalnych" w Urzędzie Miasta Zambrów pokój nr 225 w terminie do dnia 
18 lutego 2011 r. do godz. 1500 . 

8. Wpłacone wadium podlega: 
• zaliczeniu na poczet czynszu dzierżawnego w przypadku wygrania 

przetargu 
• przepadkowi w razie uchylania się uczestnika, który przetarg wygra od 

zawarcia umowy, 
• zwrotowi uczestnikom, którzy przetargu nie wygrają. 

9. Zastrzega się prawo zamknięcia przetargu bez wybierania którejkolwiek z 
ofert. 

10. Niniejszy przetarg przeprowadzony jest w oparciu o rozporządzenie 
Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz.U . 
Nr 207, poz. 2108 z późń. zm.). 

WWW.kontakty-tygodnik.com.pl 
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ZA TY.DZIEJil: • Proces białostockiego prawni­
ka Macieja T. (35 lat), oskarżone­
go o zabójstwo swojej aplikantki, 
rozpocznie się w lutym w Lub­
linie. Tam ostatecznie trafił akt 
oskarżenia, przygotowany przez 
prokuraturę w Suwałkach. Biało­
stoccy sędziowie wnioskowali o 
przeniesienie sprawy do innego 

gdzie Slę zgina dziób pingwina 

• Jarosława Dworzańskiego z PÓ 
został marszałkiem Podlaskiego. 
Za jego kandydaturą głosowali 
radni PO, PSL i SLD (w sumie 
19), przeciw było 11 radnych PiSo 
Wicemarszałkami zostali Mieczy­
sław Baszko' i Walenty Korycki 
(obaj z PSL), a członkami Zarządu ~ 
Jacek Piorunek z Łomży i Cezary 
Cieślukowski z Suwałk (obaj PO). 
Marszałek Jarosław Dworzański 

. będzie pełnił urząd drugą kaden­
cję. Sejmik wybrał również delega­
tów do Zgromadzenia Ogólnego 
Związku Województw RP na ka­
dencję 2010 - 2014. Zostali nimi 
Daria Sapińska (PO) z Wysokiego 
Mazowieckiego i Mieczysław Ba­
giński (PSL) z Łomży. 
• Koniec lotniska w Sanikach? 
Naruszenie przepisów polskich 
i unijnych ochrony przyrody 
stwierdziła Generalna Dyrekcja 
Ochrony Środowiska po analizie 
decyzji środowiskowej, dotyczącej 
budowy regionalnego lotniska w 
Sanikach (gm.Tykocin). Prze­
ciwko lotnisku w tym miejscu od 
początku protestowały wszystkie 
organizacje ekologiczne. W ich 
ocenie, lokalizacja między par­
kami narodowymi Biebrzańskim 
i Narwiańskim, na trasie przelo­
tów ptaków jest błędem nie tylko 
ze względów prawnych, ale także 
z uwagi na bezpieczeństwo lotów. 
• Interpelację do ministra infra­
struktury w sprawie Programu 
Budowy Dróg Krajowych na lata 
2011- 20 15 skierowali posłowie 
PO Robert Tyszkiewicz i Leszek 
Cieślik. Domagają się przyspie­
szenia budowy dwupasmówki S8 
na odcinku Wyszków - Białystok, 

wprowadzenia do programu bu­
dowy obwodnic Suwałk oraz Sie­
miatycz. 
• Białystok jest najlepszym miej ­
scem do życia spośród większych 
miast Polski! Tak wynikf. z rapor­
tu znanej międzynarodowej firmy 
Pricewatehouse Cooper. Stolica 
regionu wyprzedziła Warszawę, 
Poznań i inne głównie dzięki 
punktom za walory ekologiczne 
i bezpieczeństwo. W rankingu 
światowym zwyciężył Wiedeń . 
• Nazwę "Suwałki" otrzymał je­
den z naj nowszych modeli butów 
światowej sławy projektanta Ma-

nolo Blahnika (dwa pozostałe pro­
jekty związane z Polską to "Łódź" 
i "Poznań"). Mediom, które o tym 

- poinformowały, nie udało się usta­
lić, skąd takie nazwy. Zwłaszcza, 
że Hiszpan z Wysp Kanaryjskich, 
mający ojca Czecha, nie otworzył­
dotąd w Polsce sklepu swojej sieci. 
• Dziećmi wymagającymi stałego 

podłączenia do respiratora zajmie 
się zakład opiekuńczo - leczniczy 
w Dworakach - Staśkach w gmi­
nie Sokoły. To pierwsza tego rodza­
ju placówka w województwie (nie 
licząc szpitalnych), w której jest 
odpowiednia aparatura i fachowy 
personel. 
II"Inwentaryzację" wilków i rysi 
przeprowadzili leśnicy. w Puszczy 
Knyszyńs~ej. Wynik liczenia jest 
optymistyczny: w Puszczy żyje 
około15 rysi i dwa razy więcej 
wilków. W obu grupach więcej 
niż przed rokiem. 
• O status pomników historii 
dla meczetów w Bohonikach i 
Kruszynianach ubiegają się Mu­
zułmańskie Gminy Wyznaniowe. 
Procedury kończy decyzja pre­
zydenta RP. Uznanie za pomnik 
historii (takim w regionie jest 
jedynie Kanał Augustowski) jest 
wstępem do starań o umieszcze­
nie na liście światowego dziedzi­
ctwa UNESCO. 

. ośrodka, ponieważ większość 
znała oskarżonego służbowo lub 
prywatnie. Podobną prośbę miała 
także rodzina ofiary. Tragedia ro­
zegrała się,w nocy z l na 2 stycznia 
2010 roku w mieszkaniu kobiety. 
Sekcja zwłok wykazała, że przy­
czyną jej śmierci było uduszenie. 
• Na trzy lata stracił prawo le­
czenia pacjentów Wojciech S. Sąd 
Najwyższy oddalił jego kasację 
od wyroku Naczelnego Sądu Le­
karskiego i tym samym orzeczenie 
stało się prawomocne. Ukarany 
lekarz to główny autor prowoka­
cji sprzed kilku lat, wymierzonej 
w swego przełożonego białosto­
ckiego kardiochirurga Tomasza 
Hirnle. Wojciech S. przy pomocy 
policji i wynajętych osób z pół­
światka usiłował wrobić swojego 
zwierzchnika w aferę łapówkar­
ską. Ostatecznie dr Hirnle został 
prawomocnie oczyszczony z za­
rzutów dopiero w ubiegłym roku. 
Wojciecha S. czeka jeszcze proces 
karny za prowokację· 
• Prawie 50 nowych policjantów 
złożyło ślubowania w komendzie 
wojewódzkiej i powiatowych. Naj­
wjększa grupa rozpoczyna służbę 

iW Białymstoku. 

Radca to nie adwokat! 
Tydzień temu w reportażu "Ł~jdactwo" zamiennie użyte zostało okre­

ślenie "prawnik': "radca prawny" i "adwokat': Choć potocznie prawnik 
występujący w sądzie nazywany jest mecenasem lub adwokatem, nega­
tywny bohater naszego tekstu Zbigniew P. jest radcą prawnym. A radca 
prawny to nie adwokat! Za niezamierzoną przykrość sugestią, iż w jej 
szeregach mogłaby być taka "czarna owca" podlaską, a zwłaszcza łom­
żyńską palestrę, serdecznie przepraszamy. 

ZliAKI CZASU 
• Rok 201 (sejm ogłosił Rokiem 
Marii Skłodowskiej-Curie. Od­
krywczyni polonu i radu jest je­
dyną kobietą, która dwukrotnie 
(drugi raz 100 lat temu) otrzymała 
Nagrodę Nobla vi dwóch różnych 
dziedzinach naukowych. 

• Prezydent Bronisław Komo­
rowski skierował do Trybunału 
Konstytucynego niektóre zapisy 
ustawy, która zakłada zwolnienie 
10 proc. pracowników administra­
cji w latach 2011-13. To pierwsza 
ustawa rządu Donalda Tuska, któ­
rej nie podpisał prezydent . 

• Połowa Polaków (50 proc.) oce­
niła ubiegły rok jako dobry dla 
swojej rodziny. 39 proc. badanych 
uważa, że był ani dobry, ani zły, a 
11 proc. uznało go za zły, wynika z 
sondażu Centrum Badania Opinii 
Społecznej (CBOS). _ 

• Świńska grypa znów groźna. Od 
l do 7 stycznia zachorowały 24 464 
osoby. Do 11 stycznia 4 osoby (w 
wieku 20, 41 , 2 i 60 lat) zmarły. 

• W szpitalu wojskowym w Kra­
kowie na 30 pacjentów oddziału 
psychiatrycznego ponad połC)wa 
to żołnierze po misjach, m.in. w 
Afganistanie. 

• 30 tys. polskich strażaków prze­
pracowało 10 mln nadgodzin, za 
które powinni odebrać ok. 45 tys. 
miesięcy wolnego, czyli .. . 3 750 
lat. Strażacy rekordziści powinni 
dostać od razu pół roku wolnego, 
a całą straż w Polsce -należałoby 

zamknąć na ok. trzy miesiące. Od 
2005 r. strażaków obowiązuje 40 
godzin pracy w tygodniu, a że jest 
ich o 4 tys. za mało, mają nadgo­
dziny. 

• Aż 144 tony przemyconego 
z Chin czosnku przechwyciły 

polskie służby celne i policja we 
współpracy z unijnym Urzędem ds 
.Walki z Nadużyciami. Kilogram 
czosnku w Chinach kosztuje 90 gr. 

• Mieszkaniec Ełku w sobotę za­
dzwonił na policję i powiedział, że 
został pobity, ma złamaną nogę i 
znajduje się kilkanaście kilome­
trów od Ełku. Na miejscu poli­
cjanci stwierdzili, że zgłaszający 
jest cały, zdrowy i pijany, a policję 
wezwał, bo nie ma czym wrócić z 
randki do żony i dzieci. 
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Zawalenie dachu sklepu w 
Białymstoku (nikt nie ucierpiał, 
ale straty są spore) okazało się naj­
lepszym dopingiem dla admini­
stratorów dużych obiektów, którzy 
do tej pory liczyli na odwilż. Choć 
eksperci budowlani nie stwierdzili 
na razie, że przyczyną był nadmiar 
śniegu, firmy zajmujące się jego 
usuwaniem z dachów, natychmiast 
zostały zasypane zleceniami. 

Prezes 
Jan Lisiecki z końcem ubie­

głego roku zrezygnował z funk­
cji prezesa Zarządu Rejonowego 
Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w Łomży. 
Od stycznia 2010 roku jest wice­
przewodniczącym Głównego Sądu 
Koleżeńskiego Związku. Łomżyń­
skim oddziałem kierował 13 Jat. 
Skupiał ludzi, którzy tworzyli krąg 
przyjaciół. Organ izował wycieczki 
turystyczne i pielgrzymki, wyjaz­
dy na spektakle i do medycznych 
specjalistów, ogniska i wieczorki 
taneczne, spotkania opłatkowe i 
wielkanocne. Pomagał dyskretnie: 
skontaktował z prawnikiem, leka­
rzem, dziennikarzem, sam pod­
powiadał rozwiązania. Zabiegał u 
prezydenta Jerzego Brzezińskiego 
o wprowadzenie dla emerytów 
poWyżej 70 lat darmowych prze­
jazdów komunikacją miejską. 
Skutecznie. Dzięki jego staraniom 
emeryci korzystają ze zniżki na 
przejazdy PKS. 

Nowym prezesem Zarządu 
Rejonowego w Łomży jest Elżbie­
ta Grzanko. 

WWW.kontakty-tygodnik.com.pl 

Czas PI 
Termin na złożenie 7P7'n" .• ,;rJ 

nia PIT upływa 2 maj 
informuje rze~~ ... ... ~ .. 
prasowy Izb 
Skarbowe' 
w Białym­
stoku Ra­
dosław Hance­
wicz. Wydłużenie 
czasu wynika z tego, że 
30 kwietnia (dzień usta:vo-
wo określony na rozliczenie się 
z podatku dochodowego), wypada 
w tym roku w sobotę. 

Formularze, na których nale­
ży się rozliczyć za 2010 rok, będą 
miały takie same' oznaczenia, jak w . 
roku ubiegłym. Ale nie wszystkie 
będą dokładnie takie same. Rzecz­
nik Radosław Hancewicz zaleca 
pobrać aktualne formularze ze stro­
ny internetowej Izby Skarbowej w 
Białymstoku (www.is.bialystok.pJ) 

w urzędach skarbowych. 
Nadal obowiązu­

ulga rehabi­
na (po 

'i~~~iI mogą z niej J skorzystać niepeł-
nosprawni i ich opie­

kunowie) , rodzinna, dla 
honorowych krwiodawców 

i na Internet. 
Nowością jest zniesienie 

od rozliczeń podatkowych wy­
mogu składania dwóch podpisów 
na małżeńskim PIT. W tyJ:n roku 
wystarczy, że podpisze się na nim 
mąż lub żona. "Podpis jednego 
małżonka będzie traktowany na 
równi ze złożonym przez niego 
oświadczeniem o upoważnieniu go 
przez współmałżonka do złożenia 
wniosku o łączne opodatkowanie': 
wyjaśnia rze~znik Radosław Han­
cewi cz. 

Obdarzajmy się życzliwością 
"Każdy człowiek pragnie 

szczęścia . Wielu go nie odnajdzie, 
bo ~zukają w złych miejscach . 
Tylko Bóg daje odpowiedź na naj­
głębsze potrzeby ludzkich serc. Nie 
oddalajmy się od żłóbka': mówił na 
spotkaniu członków Towarzystwa 
Przyjaciół Ziemi łomżyńskiej ks. 
bp.Tadeusz Bronakowski. "Niech 
piękna i radosna atmosfera tego 
.dnia towarzyszy naszej Łomżyń­
skiej Rodzinie cały rok. Obdarzaj­
cie się dobrocią i życzliwością", 
życzyła prezes Zarządu Łomżyń­
skiego Oddziału Towarzystwa 
Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 

Krystyna Michalczyk -Kondrato­
wicz (na zdjęciu) . 

"Świńska" grypa bez paniki 
Pacjent Szpitala Wojewódzkie­

go w Słupsku (lat 41) i dziewczynka 
(lat 2,5), którzy cierpieli też na inne 
schorzenia, zmarli na tzw. świńską 
grypę AHINł. W Podlaskiem nie 
odnotowano ani jednego zachoro­
wania. Jak mówią lekarze, chociaż 
sezon grypowy w pełni, w tym roku 
przebiega wyjątkowo spokojnie. Jest 
jedynie niewielka zwyżka zachoro­
wań na infekcje grypopodobne, za­
chorowanie na typową grypę "tra­
dycyjną" stwierdzono tylko jedno, 
poinformował Andrzej Jarosz z 
białostockiego sanepidu. Można 
szczepić się przeciwko wszystkim 

rodzajom grypy. Są specjalne dawki 
dla dzieci, dorosłych oraz dla osób 
starszych. Szczepionki przeciw 
grypie na każdy sezon szczepienny 
przygotowywane są z wyprzedze­
niem przez WHO, gdzie ustalany 
jest skład antygenów, przewidywa­
ny w danym sezonie szczepiennym. 
W tym roku przygotowane zostały 
wszystkie szczepionki, które za­
wierają również antygeny AHIN1, 
poinformowała Agnieszka Radecka 
z Cefarmu Białystok. W ubiegłym 
sezonie grypowym w Podlaskiem 
na "świńską grypę" zachorowało 55 
osób, cztery zmarły. (ANN) 

Zaprosili nas 
• Biuro Prasowe Konferencji Epi­
skopatu Polski - na uroczystości 
z okazji 97 Światowego Dnia Mi­
granta i Uchodźcy i mszę świętą 
celebrowaną przez bp. Wojciecha 
Polaka (16 stycznia, godz. 10.30, 
kaplica Domu Generalnego Towa­
rzystwa Chrystusowego dla Polo­
nii Zagranicznej, ul. Panny Marii 
4, Poznań). 
• Prof. Antoni Jakubczak z Insty­
tutu Technologii Żywności Pań­
stwowej Wyższej Szkoły Informa­
tyki i Przedsiębiorczości w Łomży 
- na seminarium "Kształtowanie 
jakości mięsa i produktów mięs­
nych" (21 stycznia! godz. 11.00, 
aula PWSIiP, ul. Akademicka 14, 
Łomża). 

• Pracodawcy Rzeczpospoli­
tej Polskiej - na Bal Pracodaw­
ców, podczas którego najlepszym 
przedsiębiorcom zostaną wręczone 

prestiżowe nagrody Pracodawców 
Rzeczypospolitej Polskiej "Wekto­
ry 2010" (15 stycznia, godz.19.30, 
Hotel Hilton, Warszawa) . 
• Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Czyżewie Katarzyna 
Kostro - na prezentacje kolęd i ze­
społów kolędniczych (16 stycznia, 
godz. 14.00, GOK, Czyżew). 
• Ludowy Klub Sportowy Narew­
Kurpiewski - na zebranie sprawo­
zdawczo-wyborcze (14 stycznia 
2011 r., godz.17.00, Bursa Szkolna 
Nr l, ul. M. Kopernika 16, Łomża). 
• Zarząd Wojewódzki Związku 
Młodzieży Wiejskiej - na otwarcie 
Inkubatora Ekonomii Społecznej 
w ramach projektu "Podlaskie In­
kubatory Ekonomii Społecznej" 
(.13 stycznia 2011 r., godz. 13.00, 
Urząd Gminy, ul. Stawiskowska 
53, Piątnica). 

• Miejski Dom Kultury - na kon­
cert "Gwiazdka z nieba" (18 stycz­
nia 2011 r. , godz. 19.00,kościół 
00. Kapucynów, ul. Krzywe Koło 
3, Łomża) . 

• Łomżyńskie Towarzystwo Mu­
zyczne i Miejska Biblioteka Pub­
liczna w Łomży - na Koncert No­
woroczny uczniów Społecznego 
Ogniska Muzycznego w Łomży (16 
stycznia 2011 r., godz. 11.00, MBP, 
ul. Długa 13, Łomża). 

• Maturzyści Zespołu Szkół Wete­
rynaryjnych i Ogólnokształcących 
nr 7 w Łomży - na Studniówkę 
2011 (22 stycznia 2011 r., godz. 
18.00, ul. Stacha Konwy 11 , Łom­
ża). 

Dziękujemy 
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"Kościuszko" 
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Bal na zdrowie 
'naj lepszy . 

Jedenasty raz w Hotelu Zbyszko w Nowogrodzie I LO im. Tadeusza Kościusz-
5 lutego (sobota) odbędzie się Bal Amazonek, orga- ki w Łomży zajęło 38 miejce w 
nizowany przez Stowarzyszenie Kobiet z Problemem trzynastym ogólnopolskim ran-
Onkologicznym w Łomży. "Pieniądze ze sprzedaży za- kingu szkół ponadgimnazjalnych. 
proszeń wspomagają naszą działalnośc cały rok", mówi W śród liceów w Podlaskiem ustę-

Prezes Barbara 
prezes Stowarzyszenia Barbara Porwoł, nauczycielka w Porwoł puje tylko białostockiemu I LO 
Szkole Podstawowej nr 4 w Łomży. Zaproszenia w cenie im. A. Mickiewicza (32 miejsce w 

Firma Gaspol, której zakład od 400 zł od pary mOŻna 'zamawiać w siedzibie Stowarzyszenia w Szpitalu rankingu), a w Łomży jest szkołą 
lat zaopatruje łomżyńskie miesz- Wojewódzkim (tel. 86 - 47 - 33 - 263). Kilkuletnie dochody z balów licealną nr 1. Drugie miejsce w 
kania w gaz płynny, otrzymała charytatywnych, organizowanych w Hotelu Zbyszko w Nowogrodzie oraz Łomży zajmuje II LO im. M. Ko-
złoty "Laur Klienta 2010':przyzna- balów aptekarzy (w sumie 120000 zł) "Amazonki" przekazały Szpitalowi nopnickiej, które w Polsce jest na 
wany przez czytelników "Rzecz- Wojewódzkiemu na zakup nowoczesnego mammografu. 193 miejscu, a w Podlaskiem na 
pospolitej". Laureaci otrzymują 8. W tym roku po raz pierwszy 

godło promocyjne (na zdjęciu), Doradcy i Rada prezydenta ranking obejmuje także technika. 
które jest uznanym symbolem ja- Najlepszy w Łomży jest Ze-
kości. "Jesteśmy dumni, że nasze Prezydent Łomży Mieczysław niawskiego (współpraca z uczel- spół Szkół Mechanicznych i 
produkty i usługi są cenione przez Czerniawski zatrudnił kolejnych ' niami wy~zymi, organizacjami Olgólnokształcących nr 5 im. J. 
klientów", cieszy się Sylwester doradców. Oprócz byłego prezy- pozarządowymi i sportowymi; Piłsudskiego (200 miejsce w kra-
Śmigieł, prezes Zarządu Gaspol denta Jerzego Brzezińskiego, któ- prywatnie jego zięć). Mieczysław ju,10wwojewództwie).Rank:ing 
SA. Spółka powstała w 1991 roku ry będzie doradzał 3 miesiące (od Czerniawski tworzy Społeczną zaczyna mieć walory coraz rze-
w wyniku przejęcia przez zagra- l stycznia), etatowymi doradcami Radę Konsultacyjną przy Prezyden-' telniejszej oceny szkół. Dotych-
nicznego inwestora kilku polskich zostali Wawrzyniec ~osiński (asy- cie Łomży. Będzie nią społecznie czas jedynym kryterium były 
komunalnych "Korgazów" (~tym stent I1ledialny, pracownik biura kierował pro f. Andrzeja Zawiślak sukcesy uczniów w olimpiadach 
"Korgazu" w Łomży). Należy do prasowego za prezydenta Brzeziń- ./ (były minister i poseł, specjalista przedmiotowych na szczeblu 
SHV Gas, globalnego lidera rynku skiego), Jacek Babieł (promocja, zarządzania). Jak poinformował centralnym. Po raz pierwszy Ka-
LPG (Liquefied Petroleum Gas), marketing, polityka wizerunkowa) Łukasz Czech z biura prasowego pituła Rankingu zdecydowała o 
który jest jej głównym udziałow- oraz Maciej Wałkuski szef sztabu ratusza, pełny skład Rady zostanie włączeniu do kryteriów wyników 
cem. (MK) wyborczego Mieczysława Czer- przedstawiony za jakiś czas. egzaminów maturalnych. 

--POW~TWM~S~--------~~--~----~--------~------~------------~==~=======iiiii.r 
PiS: słoiki nad 

dobro publiczne! 
Drugi miesiąc po wyborach na sesje Rady Po­

wiatu nie przychodzi 7 radnych PiSo Dlaczego? We­
dług PiS, władza w Zarządzie Powiatu należy się 
im ze względu na najlepszy wynik wyborczy. Prob­
lem w tym, że PiS sam rządzić nie może, a żadne z 
trzech pozostałych ugrupowań w Radzi nie chce z 
nim wejść w koalicję. "Kolalicja bez PiS", choć ma 
większość, nie może wybrać starosty i wicestarosty, 
dopóki nie dojdzie do "wygaszenia" dwóch manda­
tów radnych, którzy zostali wójtami. P i S 
nie dopuszcza do ich "wygaszenia", ·····-----· 
bo liczy, że wreszcie któraś z grup 
wejdzie z nim w koalicję. Jak dotąd, 

nie zanosi się na to. 
Przedłużającym się klinczem 

zaniepokojony jest starosta Krzysztof 
Kozicki, który jest także radnym no­
wej kadencji z szansą w "koalicji 
bez Pi S" na nowego wicestarostę· 
"Bez kworum nie mamy możliwo­

ści uchwalenia budżetu na rok 2011. 
Projekt budżetu nie upoważnia do 
zaciągania zobowiązań, ogłaszan!a 
przetargów, składania projektów 
o dofinansowanie do urzędu 
marszałkowskiego i rządu. Czas 
ucieka, a z nim szanse na pienią­
dze. Radni składali ślubowanie 
dobrze służyć powiatowi. A cq 
robią teraz?", pyta retorycznie. 
(MK) 

5tawiski: wybory nieważne! 
Pięciu z piętnastu członków Rady Miejskiej w Sta­

wiskach, wybranych w obwodzie głosowania nr 1 w Sta­
wiskach, może stracić mandaty, jeśli uprawomocni się 

• postanowienie Sądu Okręgowego w Łomży i dojdzie do 
ponownych wyborów. Sąd uwzględnił protest wyborczy 
członków KWW Mała Ojczyzna, którzy twierdzili, że 
Obwodowa Komisja Wyborcza nr 1 policzyła głosy nie­
starannie i niewiarygonie. Wybory unieważnił, nakazując 
Obwodowej i Miejskiej Komisji Wyborczej w Stawiskach 
na nowo ustalić wynik głosowania w tym obwodzie w 
oparciu o istniejącą dokumentację. 

Z postanowieniem nie zgodził się nadzorujący wy­
bory samorządowe w Łomżyńskiem 
komisarz wyborczy sędzia Eugeniusz 
Dąbrowski, który uważa, że wnio­
skodawcy nie dostarczyli dowodów 

(oprócz swoich przypuszczeń), że 
tak było . Wniósł apelację do Sądu 
Apelacyjnego w Białymstoku. 
Wnioskuje, by Sąd Apelacyjny 
przekazał sprawę do ponowne­
go rozpatrzenia sądowi w Łom­
ży lub pozostawił ją bez biegu. 

Do czasu uprawomocnienia się 
postanowienia, pięcioro radnych, któ­
rzy zdobyli mandaty w obwodzie gło­
sowania nr 1 w Stawiskach, pozostaje 
radnymi. To jedyny uznany, na razie 
nieprawomocnie, protest wyborczy, 
dotyczący 'wyborów samorządowych. 
Jak informowaliśmy wcześniej, pozo-

stałych 7 protestów Sąd Okręgo­
wy oddalił. (MK) 

OSM Piąt­
nica co­
raz więk­
sza 
--012 proc, do 550 mln zl wzrosły 
w 2010 roku przychody OSM Piątni­
ca, podaje "Rzeczpospolita': Po połą­
czeniu z SM Ostrołęka, które jest w 
tokU, przychody Piątnicy będą około 
700 mln zł rocznie. Piątnicka mleczar­
nia zapowiada w tym roku inw~cje 
za 60 mln zł. 

Nowy wóz 
Nowy, dężki wóz ratowniczo -

gaśniczyna podwoziu scanii otrzymali 
strażacy z Konarzyc. OSP Konarzyce 
należy do Krajowego Systemu Ratow­
niczo - Gaśniczego. 

Tradycja dla 
każdego 

Do 17 stycznia (poniedziałek) 
Gminny Ośrodek Kultury w Miast­
kowie przyjmuje od mieszkańców 
gminy zgłoszenia do zaplanowanego 
na23stycznia(niedtiela)Pnreg4du 
Tradycji Bożonarodzeniowych. Wa­
runkiem udziału jest przygotowanie i 
zgłoszenie prezentacji, na którą mogą 
składać się kolędy, pastorałki, jasełka, 

herody itp. Więcej infonnacji, teł. 86 -
217-44-99. 
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Agnieszka z tafq (z prawej) z prezydentem Łomży Mieczysławem Czer­
niawskim i szefem Sztabu Krzysztofem Pyczotem 

450 gramów 
"Gdy patrzę na Agnieszkę, 

ogarnia mnie wielka radość. Gdy 
się urodziła, ważyła 450 gramów. 
Była pierwszym wcześniakiem z 
tak niską wagą, którego uratowa­
liśmy dzięki sprzętowi medyczne­
mu, podarowanemu przez Funda­
cję Wielkiej Orkiestry Światecznej 
Pomocy. My wszyscy, którzy <gra­
my> co roku Wielki Finał, przyczy­
niliśmy się do tego! Dziękuję wam, 
kochani. Grajmy jak najdłużej! ", 
zwróciła się w niedzielę (9 stycz­
nia) , podczas koncertu XIX Finału 
do tłumu na pl. Niepodległości w 
Łomży dr Bożena Florczyk, or­
dynator Oddziału Noworodków 
Szpitala Wojewódzkiego w Łomży. 

Obok niej stała "kruszynka", 
czyli pierwszy w historii łom- ' 
żyńskiego szpitala uratowany 
wcześniak, dziś dwunastoletnia 
Agnieszka Łada z Łomży. Zdro­
wa i pełna życia. Uczy się w kl. 
V Szkoły Podstawowej nr 10. W 
niedzielę ze swoimi rodzicami 
cały dzień kwestowała na ulicach 
Łomży. "Kwestowanie na Orkiestrę 
to dla nas sprawa bardzo osobista. 
Dzięki panu Owsiakowi nasza có­
reczka żyje': powiedział wzruszony 
tata Agnieszki. 

Ratunek za milion 
Oddział Noworodków w łom­

żyńskim Szpitalu otrzymał od Fu­
nadacji WOŚP bardzo znaczący w 
diagnostyce wcześniactwa i drogi 
sprzęt medyczny, bez którego wie­
le wcześniaków nie przeżyłoby 
pierwszych dni po urodzeniu, a 

wiele zostałoby inwalidami na całe 
życie, uważa ordynator Bożena 
Florczyk. Są to inkubatory trans­
portowe, respirator, urządzenie do 
nieinwazyjnego wspomagania od­
dechu, wysokiej klasy aparaty rtg 
i usg do diagnostyki wcześniaków, 
urządzenia do badania wzroku i 
słuchu . Ich wartość dr Florczyk 
szacuje na milion złotych! Obec­
nie Oddział stara się w Fundacji 
WOŚP o aparat do wspomagania 
oddechu najnowszej generacji. 

Gramy dalej! 
51 583 zł wpłacili w niedzie­

lę do Banku Pekao SA w Łomża 
kwestarze z Łomżyńskiego Sztabu 
WOŚP (w tym "sztabiki" z Jedwab­
nego, Wizny i Tarnowa w gminie 
Miastkowo). Kwota wzrośnie 
po zliczeniu wszystkich puszek i 
pieniędzy z licytacji gadżetów. W 
puszkach było też 51,74 euro, 28,3 
dolary amerykańskie, dwa złote 
pierścionki, złoty i srebrny łańcu­
szek. 

Zambrowianie wpłacili do 
banku 36 607 zł. Wolontariusze 
z Czyżewa, którzy grali po raz 
pierwszy - 5 779,41 zł. 

Więźniowie z Czerwonego 
Boru uzbierali 2 000 zł. Kwestarze 
zGrajewa, Szczuczyna i Wąsosza 
ponad 13 000 zł. Zbójna melduje: 
24000 zł! 

W całym kraju, według wstęp­
nych obliczeń, daliśmy na Wielką 
Orkiestrę, czyli na poprawę sku­
tecznośc~ le<ozenia naj młodszych, 
ponad 37 mln zł! 

MARIA KACZYŃSKA 

Starosta KrzysztofKozicki: - Jestem wkurzony! 

Kozickim W Kozickiego! 
"Jestem wkurzony podstęp­

nym działaniem niektórych pseu­
do samo rządowców! Żeby mi 
zaszkodzić, zgłosili drugiego Kozi­
ckiego Krzysztofa. W moim okrę­
gu wyborczym straciłem 583 głosy 
i dobre iJ:nię!': złości się Krzysztof 
Kozicki, starosta łomżyński. 

Starosta pochodzi z Żelech 
(gm. Piątnica) , mieszka w Piątni­
cy i tam kandydował do Rady po­
wiatu łomżyńskiego. 21 listopada 
mieszkańcy Piątnicy oddali na nie­
go 752 głosy. Na zupełnie niezna­
nego Krzysztofa Kozickiego nr 2 
ze wsi Surały (gm. Grabowo, pow. 
Kolno), który startował na radnego 
Sejmiku, aż 529 głosów! 

O pomyłce wyborcQw z gminy 
Piątnica i sąsiedniej gminy Wizna 
świadczy fakt, iż na "drugiego" 
Krzysztofa Kozickiego w jego ro­
dzinnych Surałach głosowało za­
ledwie 17 mieszakańców, a w całej 
gminie Grabowo 29. Piątnica ob­
darzyła go nielogicznie ogromnym 
poparciem, bo myślała, że głosuje 
na "swojego" starostę. 

"Na kandydowanie do Sejmiku 
namówili mnie w ostatniej chwili. 
Kto? To nieważne. Zgodziłem się 
bez przekonania. Nie prowadzi­
łem żadnej kampanii, nie miałem 
ulotek': przyznaje Krzysztof Kozi­
cki nr 2 (lat 32, prowadzi z żoną 
i rodzicami duże gospodarstwo 
mleczarskie). 

Marian Kozicki, ojciec Krzysz-

tofa nr 2 mówi, że przez start syna 
musiał zrezygnować z zasiadania 
w Gminnej Komisji Wyborczej. 
Tak nagle się to stałó. "Jeśli ludzie 
w Piątnicy chcieli zagłosować na 
kogo innego, a zagłosowali na 
mojego syna na innej liście, to 
dają najlepsze świadectwo, jak ich 
te wybory obchodzą': ocenia. . 

A tak po prawdzie, opowiada 
rodową historię, ten Kozicki i ten 
Kozicki są z jednego pnia! Koziccy 
mieli kilkaset lat majątek we wsi 
Łubiane w gminie Grabowo. Jak 
głosi rodzinna legenda, dostali 
go za zasługi dla Polski podobno 
od króla Jana Sobieskiego. W XIX 
wieku jeden Kozicki z Łubianych 
osiedlił się w Żelechach pod Piąt­
nicą, a drugi w Surałach. Dziś w 
obu tych wsiach mieszka po kil­
ka rodzin o takim nazwisku. Na­
tomiast Koziccy z Łubianych już 
wymarli. Ostatnich w 1939 roku 
Sowieci wypędzili z majątku tak, 
jak stali. Nago i boso. Chcieli ich 
potem na Sybir wywieźć, ale zdą­
żyli się ukryć ... Po wojnie władza 
ludowa ziemię Kozickich z Łubia­
nych rozparcelowała i sprzedała. 

Koziccy z Surał należą dziś do 
najlepszych gospodarzy we wsi i 
gminie. Koziccy z Żelech też sroce 
spod ogona nie wypadli! Staro­
stę mają w rodzie. "Nasza krew!",. 
mówi z dumą Marian Kozicki. 

ZUZANNA KURPIOWSKA 
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Tylko 
psy tęsknią 

Nowym Roku Żebrowskiego odwie­
dził znajomy. Wybiegły do niego 
psy, a gospodarza nie było widać. 
Znajomy powiadomił policję, że 
Żebrowski zniknął. Policjanci po 
dwóch dniach poszukiwania zna­
leźli go w zwałach śniegu za zie­
mianką. Nie żył, prawdopodobnie 
zamarzł na mrozie ... Miał 74 lata. 
Mieszkańcy Kacprowa go nie żałują. 
We wsi nie pokazywał się od wielu 
lat. "Śmietnik zrobił z lasu. Smród 
żyć nie dawał. Kto teraz to uprząt­

nie?': pytają. Po podwórzu między 
zwałami rupieci biegają trzywychu­
dzone psy. Po staremu obszczekują 
obcych. Pilnują i tęsknią. Prosimy, 
by zajęła się nil:.ni straż gminna, za-

Jeden z psów, pilnujących wiernie domostwa ·zmarłego 

Mieszkał samotnie w lesie 
między Kacprowem a Ru~ą (gm. 
Grajewo). Zbierał rupiecie na wy­
sypisku śmieci w Koszarówce i na 
rowerze lub w workach na plecach 
transportował je 3 km ruchliwą 
drogą krajową Grajewo - Biały­

stok. Zgromadził na swoim po­
dwórku i w okolicznym lesie dru­
gie wysypisko ... Gdy zawaliła mu 
się chałupa, wygrzebał ziemiankę 

i żył w niej z trzema psami. Trzy 
lata temu pomoc społeczna gminy 
Grajewo próbowała namówić go do 
przeniesienia się do domu opieki, 

Veronica i Natia 

Bajki bez granic 
Veronica Garcia Velazquez z 

Hiszpanii i Natia Mzhavia z Gru­
zji przyjechały na dziewięć miesię­
cy do Kolna w ramach programu 
Komisji Europejskiej Wolontariat 
Europejski EVS. Natia jest dzien­
nikarką i z uczniami z Liceum chce 
przygotować polsko - gruzińsko -
angielską książkę z najpopularniej ­
szymi w tych krajach bajkami dla 
dzieci. Aby nie było "granic" dla 
bajek, które przekazują ponadcza­
sowe prawdy. Veronica z Hiszpanii 
jest studentką psychologii, pasjo­
nuje się gotowaniem, w Kolnie 
chce uczyć młodszych kolegów 
języka hiszpańskiego. 

Dzięki EuroAdaś przy LO w 
Kolnie kolneńscy licealiści od 
dawna poznają różnych Europej­
czyków, ich pasje, kulturę ich kra­
jów, język. 

lecz Eugeniusz Żebrowski nie chciał 
o tym słyszeć. Nie chciał również 
przyjmować pomocy żywnościowej 
z gminy. W końcu zgodził się od­
bierać prowiant, zostawiany 
przy wejściu na podworze 
(wejścia broniły psy) . Na 
wniosek pomocy społecz­

nej, Prokuratura Okręgo­
wa w Łomży wystąpiła do 
sądu o ubezwłasnowolnie­

nie w celu umieszczenia w 
domu opieki, lecz po jego 
protestach, sąd się na to nie 
zgodził. W poniedziałek po 

. nim padną z głodu .... (MK) 

Dom w otoczeniu śmieci 

"Muzycy" z Kolna przy lokomotywie 

Zagrali za 15 000 zł! 
Około 15 000 zł (dokładna 

kwota zostanie podana za kilka 
dni, bo jeszcze można wrzucać 
pieniądze do puszek) wygrali "mu­
zycy" XIX Finału WOŚP w Kolnie, 
zorganizowanego przez Kolneński 
Ośrodek Kultury i Sportu oraz Ko­
mendę Hufca ZHP Kolno. 

Poza kwestą w Kolnie koncer­
towały zespoły Amantii, D.S.K., 
Noł Lajf. 

Oryginalną formą pomocy 
była inicjatywa salonu fryzjerskie-

go "U Majkrzaków': W dniu kon­
certu Orkiestry "strzygli, golili, 
modelowali" za wrzutkę do pusz­
ki. Tu (piaty raz) wspierał (ostrzygł 
się) Orkiestrę burmistrz Kolna An­
drzej Duda. W salonie Orkiestra 
"ugrała" tysiąc złotych. 

Kurs udzielania pierwszej 
pomocy zorganizowali strażacy 
Komendy Powiatowej Państwo­

wej Straży Pożarnej, a J~dnostka 
. Specjalna DBS prezentowała swój 
sprzęt. 

Za "świą­

t e c z 
ność" 

Daniel Sztachański oraz Małgo­
rzata i Wiesław Korzep zwyciężyli 
w konkursie na Najpiękniejszą De­
korację Świąteczno - Noworoczną 
w Kolnie. Drugą nagrodę zdobyli 
Maria i Kazimierz Wesołowscy, 
a wyróżnienia Albert Charubin 
i Maria Patalan. 

Hotel w synago­
dze 
-Wdawnej synagodze w Kolnie 
jest teraz prywatny hotel Colnus 
i restauracja. Po wojnie był w niej 
najpierw wiejski dom towarowy, 
a potem magazyn warzywno­
ow.ocowy. 

Konkurs kolęd 
140 wykonawców (solistów 

i zespołów) zaprezentowało 60 
utworów w V Konkursie Kolęd i 
Pastorałek w Kolnie. Nagrodzeni 

. zostali: Alicja Ptak (Turośl), Na­
talia Wierzbowska (Pisz), Aldona 
Pilecka (Lachowo ), "Grająca Szafa" 
(Kolno) "Dziewczyny Pani Reginy" 
(Lachowo ), Zespół muzyczny Ze­
społu Szkół Technicznych (Kolno). 
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Nie z tej Ziemi 

Jeden z obrazów Johna E. Millais (I850 r.) 

Zło""różebne cyfry 
Angielski malarz i grafik o te­

matyce mitologicznej i religijnej 
John Everett Millais (1829 -1896) 
w ostatnich latach życia ciągle wi­
dział. na wykańczanych obrazach, 
nad którymi pracował, cyfry prze­
suwające się jak meteory: 13, 1, 8, 
9, 6 albo 13, 9, 6, 18 albo też 13, 
6, 8, 9, 1. Trzynastka, zaczynająca 
serię, była niezmienna. Inne cyfry 
też były zawsze te same, chociaż 
w innym porządku. Zdziwiony, 
a zarazem zaniepokojony Millais 
rozmawiał o tym ze swoim przyja­
cielem, poetą Robertem Brownin­
giem. " Robercie, co twoim zda­
niem znaczą te cyfry? Jaką kryją 

C2!s~ 
Szacunek 

'do chleba 
Mieszkam przy śmietniku i 

serce mi się kraje, co ludzie wypra­
wiają z chlebem. Codziennie rano 
wokół śmietnika i bloku leży pełno 
suchego chleba. Zlatują się do nie­
go chmary wron. Czarne ptaszyska 
kraczą nieprzyjemnie i robią na 
głowy. Raz zauważyłam, jak jedna 
pani wyjmuje z worka na śmieci 
kawałki suchego chleba i wyrzuca 
je na trawnik obok śmietnika. Za­
pytałam, dlaczego tak poniewiera 
chlebem i zamienia podwórko w 
śmietnik. Oburzyła się, jak można 
pytać, przecież to chleb, do śmiet­
nika wyrzucać go nie wolno, bo to 
grzech! Zaraz ptaszki go zjedzą. 
"Ptaszki" faktycznie nadleciały, 
cała chmara, czarne i kraczące. 
Zaczęły rozwłóczyć chleb po ca· 

w sobie machinację losu? Jakim 
wydarzeniem się skończą?", pytał. 
"Nie mam pojęcia. Poczekajmy, 
aż przyszłość udzieli odpowiedzi'; 
odpowiedział Browning. 

Przyszłość nie kazała długo 
czekać. John Everett Millais umarł 
13 lipca 1896 roku. Zaświaty poda­
ły dzień i rok, ale nie miesiąc, gdyż 
wśród cyfr, jakie ukazywały się na 
płótnie, nie było siódemki. 

Fakty te potwierdziła Violet 
Tweedale, która była przyjaciółką 
obu artystów. 

Opracował: 
ks. dr JAN ŻELAZNY 

łej okolicy. Ta pani na ich widok 
przestała się ze mną kłócić i szybko 
odeszła. Chleb bez przerwy ponie­
wiera się wokół śmietnika i bloku, 
bo wiele osób, tak jak ona, w ten 
dziwny sposób okazuje szacunek 
dla ' chleba. Razem z innymi od­
padkami do śmietnika wrzucić go 
grzech, a wyrzucić w śmieci pod 
śmietnikiem i patrzeć, jak depczą 
po nim przechodnie, gawrony roz­
włóczą po okolicy i s ... ją na niego 
wyprowadzane pod bloki psy, nie 
grzech! Każdy człowiek jest dobry, 
ale w każdym też siedzi taka głu­
pota' że tylko ręce załamać i pła­
kać! Żyjemy po 30 lat w blokach, a 
dalej myślimy tak, jak myślą ludzie 
na wsi, skąd większość pochodzi. 
Tyle, że dochodzi do parodii. Na 
wsi kuchenne odpadki zjadał in­
wentarz. Ale blok to nie wiejskie 
podwórze, a wrony nie inwentarz. 
Nie poniewierajmy chlebem, wy­
r.zucając go na poniewierkę pod 
śmietniki! 

Marcelina Dawid 
Łomża 

LOSY 
Powiesiła się ze strachu, że nawet, gdy sąd 
przywróci ją do pracy i tak zostanie zwolniona! 

Pętla strachu 
W święto Trzech Króli Anna z 

Kozarzy była w kościele. "Rozma­
wiałam z nią po kościele. Bardzo się 
bała. Mówiła o rozprawie w sądzie. 
Wierzyła w sprawiedliwość i cieszyła 
się z procesu. Ale bała się wrócić do 
pracy. Powtarzała, że i tak zostanie 
zwolniona'; opowiada przyjaciółka 
Anny z Kozarzy. 

Anna całe życie pracowała w 
Domu Pomocy Społecznej. Zaczęła, 
gdy nie miała jeszcze 18 lat. Skoń­
czyła tylko podstawówkę. Zatrudnił 
ją pierwszy dyrektor DPS Czesław 
Walczuk. Sprzątiłła, pomagała w 
kuchni i opiekowała się staruszka­
mi. Przy niej powstał nowy Dom. 
Pracowała jako pokojowa. Jesienią 
ubiegłego roku została przeniesiona 
do kuchni. 

"Nie miała kwalifikacji do pracy 
w kuchni i z tego powodu w listo­
padzie otrzymała wypowiedzenie z 
pracy w DPS. To ją załamało", opo­
wiadają koleżanki Anny. 

Za namową przyjaciółek w 
grudniu Ąnna zaczęła się leczyć i 
od decyzji dyrektora DPS Mirosła­
wa Kierskiego odwołała się do Sądu 
Pracy. Pierwsza rozprawa odbyła się 
30 grudnia. Anna wyszła z niej pełna 
wiary w sprawiedliwość. Miała na­
dzieję na wygraną, czyli przywróce­
nia do pracy. Na Sylwestra zaprosiła 
rodzinę i koleżankę. Termin drugiej 

rozprawy został wyznaczony na 20 
stycznia. "Anna powtarzała, żeboi 
się, nie wyobraża sobie dalszej pracy 
w DPS, że i tak zostanie zwolniona'; 
mówi jej koleżanka. 

Dyrektor DPS, oskarżony o wy­
korzystywanie pracowników Domu 
do robót na budowie jego domu w 
godzinach pracy, został w 2009 
roku wyrokiem Sądu Rejonowego 
w Wysokiem Mazowieckiem ska­
zany na rok pozbawienia wolności 
oraz zakaz zajmowania stanowisk w 
jednostkach państwowych i samo­
rządowych. Dyrektor odwołał się do 
Sądu Okręgowego w Łomży, który 
skierował sprawę do ponownego 
rozpatrzenia. Proces od początku 
toczy się przed Sądem Rejonowym 
w Wysokiem Mazowieckiem. W pią­
tek, 14 stycznia, kolejna rozprawa. 
20 stycznia miała odbyć się kolejna 
rozprawa o przywrócenie Anny T: 
do pracy . .. 

W piątek, 7 stycznia, powiesiła 
się w garażu ... Miała 44 lata. 

W poniedziałek, 10 stycznia, 
Annę na cmentarzu pożegnali mąż, 
córka z mężem, syn (lat 13), rodzeń­
stwo, koleżanki z pracy, były dyrek­
tor DPS w Kozarzach Józef Hałka, 
sąsiedzi. Obecnego dyrektora na 
pogrzebie nie było. 

JULIANNA NOWAKOWSKA 

I 
Tygodnik KONTAKTY, 

jedyne w Podlaskiem regionalne pismo ł 
społeczne, wydawane przez "polskiego wydawcę. ł 
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Debiutanci Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Czyżewie 

Ginekolog przed sądem za śmierć noworodka 
Prokuratura Okręgowa w biegłych z Pomorskiego Uniwer- OlOM noworodkowy w Łomży, 

Łomży skierowała do Sądu Rejo- sytetu Medycznego w Szczecinie, gdzie przeżyło półtora miesiąca. 
nowego w Wysokiem Mazowie- którzy sporządzili opinię dhi Pro- Jerzy M. początkowo nie przy-
ckiem akt oskarżenia przeciwko kuratury, z podaniem leku Jerzy znawał się do winy, po zapozna-
ginekologowi Jerzemu M. Zarzu- M. powinien również podłączyć niu się z opinią biegłych przyznał 
ca mu nieumyślne spowodowanie pacjentce aparaturę do monitoro- się. Biegli orzekli, że gdyby w porę 

Debiut 
5779zł 

młodzież w Czyże­
wie, która pierwszy 
raz "zagrała" w woSP. Sztab zor­
ganizował nauczyciel ZSOiZ w 
Czyżewie Krzysztof Aronowicz. 
Uczniowie Magdalena Biała, Grace 
Błoński, Wioletta Borowa, Łukasz 
Kamiński, Damian Lipiński, Anna 
'Majkowska, Magdalena Melon, 
Emilia Mianowska, Wioleta Paweł­
czuk, Marlena Piechowicz, Tomasz 
Winecki, Marlena Zaremba, Mar­
tyna laremba, Paulina Zaremba 
pod opieką nauczycieli Barbary 
Sienickiej i Sławomira Kalupy 
kwestowali także w Dąbrowie 
Wielkiej i Rosochatern Kościel­
nem. Z Orkiestrą "grały" firmy 
Clovin, Primator, Lider i sklep 
"Groszek': 

śmierci noworodka w maju 20 10 wania tętna płodu i pracy mięśni podłączył KTG, poród zakończył - p r Z y g O t O W a n i 
roku. Gdy przyszedł na dyżur, na macicy (KTG), lecz tego nie zro- by się wcześniej, z korzyścią dla --

l 160 ton piaskosoli w Wy-porodówce kobieta rodziła już bił. Tymczasem tętno słabło, a w dziecka: Szpital rozwiązał z leka-
sokiem Mazowieckiem oraz 280 od kilku godzin . . Poprzedniczka· dodatku okazało się, że wody pło- rzem umowę, który ma 72 lata i 
ton w Ciechanowcu i 150 ton w Jerzego M. stwierdziła, że poród dowe mają "chore" zabarwienie. jest emerytem. Jerzy M. złożył 

ci Czyżewie przygotował na zimę przebiega prawidłowo. Potem po- Gdy wreszcie zdecydowano się wniosek o dobrowolne po danie 
Zarząd Dróg Powiatowych w Wy-

jawiły się problemy: coraz słabsze zakończyć poród, było za późno. się karze pozbawienia wolności sokiem Mazowieckiem. Sliskość 
skurcze macicy. Jerzy M. zalecił Dziecko'przyszła na świat z cięż- w zawieszeniu oraz zobowiązał 
podłączenie leku (oxytocyny), kim uszkodzeniem mózgu. Po się do wypłacenia matce dziecka na drogach zwalczają 4 piaskarki 

i 3 ciągniki rolnicze. 
który miał je l1asilić .. ~Z~d~a:n:i:em:._~r:ea:n~i~m:a:c~j~i,_p:r~z~e~w~i~e:zi:o~n:o...:je~n:a:....~z_ad_o~ś:ć_u_c~zyn:....i_e_n_ia_l_O_O_O_O_z_ł_. (~M_K~)_'::=======1iiiiiiliiiiiii~ 
-- POWIAT ZAMBROWSKI -

Bombastyczny rekord w Zambrowie: 36 607 zł! 

Członkowie Klubu Miłośników 
. Motocykli "Żubr" z milicjantem 
Andrzejem Szulcem i prezydentem 
Andrzejem Mazewskim (pierwszy 

z lewej) 

"Ludzie mówili, że to szczytny 
cel i wrzucali nam spore datki: 10, 
20,50 zł. Jeden pan wrzucił stówkę· 
Były też 2 i 5 zł, a liczy się każda 
złotówka", mówi Dominika Gra­
bowska z Zambrowa. Stała z Ewą 
Choromańską i Olą Grudowską przy 
kościele pw. Sw. Józefa Rzemieślni­
ka. Dziewczęta uczą się w drugiej 
klasie gimnazjum, a przyjaźnią od 
podstawówki. 

"Gdy ludzie wrzucali pieniądze 
do mojej puszki pomyślałam, że 

ofiarują je także na leczenie mojego 
brata Michała i moje ... ;; mówi Ola. 

Michał (11 lat) choruje na 'serce 
i jeździ do specjal istów. Ola choruje 

. na kręgosłup. Leczyła się w Łomży i 
K'Onstancinie. "Na operację w Kon­
stancinie musiał~bym czekać ponad 
dwa lata. Profesor powiedział, że to 
zbyt długo dla mojego kręgosłupa. 
Zostałam skierowana do Lublina. W . 
lutym będę miała operację'; mówi 
Ola. 

Wielkim dyrygentem Orkiestry 
w Zambrowie był, jak co roku, lu­
biany przez młodzież nauczyciel 
Gimnazjum Andrzej Trochimo­
wicz. W sztabie "grała" (jak zwy­
kle) absolwentka Gimnazjum, dziś 
studentka UW Magda Ogrodnik. Na 
hali sportowej od rana ,;dyrygowar; 
czyli prowadził halowy turniej piłki 
nożnej o puchar burmistrza, wice­
dyrektor szkoły Dariusz Grabowski. 
W kuchni herbatę i kanapki dla wo­
lontariuszy przygotowywały Sandra 
Zakrzewska, Marta Surawska, Ola 
Baran i Iza Michałowska. Cukier­
nia Anny Nietubyć obdarowała 
"grających" słodyczami i tortem w 
kształcie serca. Jak zwykle, "grali" 
i kibicowali młodzieży burmistrz 
Kazimierz Dąbrowski i dyrektor 
Gimnazjum Ryszard Ogrodnik. 

Członkowie Klubu Miłośników 

Motocykli "Żubr" penetrowali mia­
sto milicyj nym fiatem, zbierali pie­
niądze (trzy pełne puszki) i czuwali 
nad bezpieczeństwem wolontariuszy. 
I wspólnie zebrali 36 607 zł! Kolejny 
rekord (w 2010 roku Zambrów ze­
brał 33700 zł) . "Jest bombastycznie'; 
ocenił licealista Adam Orłowski. 

Do tego trzeba dodać l 500 zł 
zebrane w Zakładzie Karnym w 
Czerwonym Borze. W niedzielny 
wieczór, jak poinformował "Kontak­
ty" wychowawca Dariusz Smiechow­
ski, ciągle trwała licytacja koszulki 
Radosława Sobolewskiego z Wisły 
Kraków. 

(Więcej zdjęć na www.kontakty 
-tygodnik.com.pl) 

Dominika Grabowska (z lewej), 
Ola Grudowska 

i Ewa Choromańska 

Odrzuco­
na pomoc 

"Chcieliśmy 
pomóc mieszkań­
com Zambrowa, pracującym w 
Zamteksie. Pracownicy odrzucili 
tę pomoc", powiedział "Kontak­
tom" burmistrz Zambrowa Ka­
zimierz Dąbrowski. Burmistrz z 
Radą Miasta chciał przeznaczyć z 
budżetu 100 000 zł na bezzwrot -
ne zasiłki. Pomoc obejmowałaby 
tylko mieszkańców Zambrowa. 
Przybyli na obrady nadzwyczajnej 
sesji pracownicy Zamtexu prze­
konywali, aby zasiłek otrzymali 
wszyscy, znajdujący się w trudnej 
sytuacji, także mieszkający poza 
Zambrowem:Na to jednak nie 
pozwala prawo. "Wybiórczej" po­
mocy pracownicy spółki, choć 
od trzech miesięcy nie otrzymują 
wypłat, nie chcieli. 

Na kulturę 
4,9 mln zł unijnej dotacji 

otrz~a Urząd Miasta Zamb­
rów na dokończenie budowy 
Centrum Kultury. Inwestycja 
rozpoczęła się we wrześniu 2009 
r. Otwarcie zaplanowane jest na 
12 listopada 2011 r. 
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WOKANDA 
Zanany łomżyński biznesmen od Galerii Narew Jerzy w. ps. Łysy stanie 

przed sądem w Łomży pod zarzutem wyłudzenia z innymi 2 800 000 zł! 
nie opłacił i pozostała bez biegu. Wjanex 

na sprzedaż 
W 1997 roku Jerzy w. z żóną 

założyli w Łomiy firmę Wjanex, 
która po dwóch latach zaprzesta­
ła działalności . Jak twierdzi były 
człowiek "grupy Genarała" Marek 
S. ps. Samara, Jerzy w. powiązany 
rodzinnie ze Sławomirem W. ps. 
Generał, poprosił go o zdobycie 
pieniędzy na rozkręcenie interesu 
pod tym samym szyldem. Pomysł 
Jerzego w. polegał według Samary 
na tym, aby Wjanex przepisać na 
fikcyjnego właściciela, tzw. słupa 
i posłużyć się nim do wyłudzenia 
towarów przy użyciu faktur z odro­
czonym terminem płatności. Marek 
S. namówił na sfinansowania inte­
resu pochodzącego z Łomży Ro­
mana D. ps. Szwej, prowadzącego 
rozległe interesy w rejonie Tarno­
wa. Odwiedził go w Tarnowie i ze 
Szwejem oraz 400 000 zł przyjechali 
do Łomży. Z Jerzym w. omówili za­
sady działania. 

Roman D. ps. Szwej potwierdził 
wersję Marka S. Samary. Według 
niego, 400 000· zł było pierwszą 
ratą ·na rozruch interesu. Potem 
jeszcze przekazał Jerzemu W. ps. 
Łysy 50 000 dolarów (około 200 
000 zł). Na początku Wjanex miał 
płacić za towar, by się uwiarygod­
nić u odbiorców. Sprowadzane 
produkty w większości miały iść do 
działającej w Łomży hurtowni Je­
rzego W. i jego żony. Potem terminy 
płatności miały być coraz dłuższe, 
a wyłudzone towary miały trafiać 
do firm ich znajomych oszustów 
gospodarczych. 

Słup 
Odpowiedniego człowieka do 

firmowania Wjaneksu znalazł Ma­
rek S. Samara: "Słup" pochodził ze 
Szczytna, nazywał się Marek Ż. Był 
człowiekiem z marginesu, twierdzą 
zgodnie Marek S. i Roman D. oraz 
kolejny współoskarżony w tej spra­
wie Stanisław K., zatrudniony we 
Wjaneksie jako kierowca. Jak ze­
znali, umowa była taka, że "słup" 
wykonuje polecenia, a gdy nadej ­
dzie pora, zniknie z kraju. Fałszywy 
paszport i bilet miał mu załatwić 
Jerzy w. Łysy, Zeznali. Notarialna 
"sprzedaż" Wjaneksu Markowi Ż. 
nastąpiła w marcu 1999 roku. Była 
to sprzedaż fikcyjna,. Marek Ż. nie 
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Jerzy w. ps. Łysy 

Łysy ze "słupe.,," 
zapłacił Jerzemu w. żadnych pie­
niędzy, gdyż nie posiadał nic, twier­
dzą współoskarżeni . Jerzy w. wyło­
żył 10000 zł na zakup porządnego 
ubrania i najpotrzebniejszych rze­
czy dla "biznesmena'~ Kupował mu 
je Staniasław K. Jerzy w. Łysy dał 
też "słupowi" mieszkanie w swojej 
kamienicy przy ul. Wiejskiej. Z tego 
mieszkania codziennie rano Stani­
sław K. zabierał "prezesa" i podwo­
ził go do firmy Jerzego w., gdzie 
"prezes" otrzymywał instrukcje, a 
następnie zawoził go do "pracy" w 
Wjaneksie (Marek Ż. nie miał pra­
wa jazdy i nie potrafił prowadzić 
samochodu). Zadaniem Stanisława 
K. było także pilnowanie "słupa", 
żeby nie robił "numerów". Marek 
Ż. miał problem alkoholowy. Pew­
nego razu zniknął z Łomży. Stani­
sław K. znalazł go w Szczytnie, ~dy 
siedział w parku i pił z men elami. 
Na ·siłę sprowadził go do Łomży. 
.otrzymał polecenie, by nie odstę­
pować go na krok. Gdy przyszedł 
moment zwijania interesu, Marek 
Ż. najpierw wyprowadził z Polski 
za wschodnią granicę wyłudzonego 
w firmie leasingowej mercedesa, a 
potem wyjechał do Danii. Tam, we­
dług współoskarżonych, otrzymał 

od Jerzego w. fałszywy paszport 
z wizą oraz bilet do Kanady, gdzie 
podobno przebywa do dziś. Proku­
ratura Apelacyjna w Gdańsku ściga 
go listem gończym. 

Przekręt 
z kamienicą 

Kamienica przy ul. Wiejskiej 
też została "sprzedana" przez Jerze­
go w. ps. Łysy Markowi Ż., twierdzą 
Marcl< S. i Roman D. Chodziło o 
to, by Marek Ż., posiadając mają­
tek w postaci nieruchomości, był 
wiarygodny dla banku. Jerzy w. 
ps. Łysy "nagraf' bowiem pod jej 
zastaw zaciągnięcie w jednym z 
banków w Białymstoku 800 000 zł 
kredytu, utrzymują. Bank urucho­
mił kredyt w październiku 1999 
roku i przelał pieniądze na konto 
Wjaneksu, choć "pożyczkobior­
ca" nie przedłożył wpisu zastawu 
do księgi wieczystej kamienicy w 
Wydziale Ksiąg Wieczystych łom­
żyńskiego sądu. Oskarżeni twier­
dzą, że "przeoczenie" było celowe, 
przedstawiciel banku wziął za to 
100000 zł łapówki z wypłaconego 
Wjaneksowi kredytu. Jak się póź­
niej okazało, "słup" złożył do sądu 
tylko wniosek o wpis, lecz sprawy 

Wyłudzania 
Od wyłudzenia z banku 800 

000 zł, czyli od października 1999 
roku, następuje oszukańczy okres 
działalności Wjaneksu, ustalił 
prokurator. Hurtownia zaczyna 
zamawiać towary na wydłużone 
terminy płatności. Do początków 
stycznia 2000 roku z 42 firm w 
całym kraju, w tym kilku z Łom­
ży, wyłudziła towary za ponad 2,8 
mln zł. Nie ograniczała się tylKo 
do produktów spożywczych. Wja­
nex brał wszystko, co kontrahent 
chciał dać na wydłużoną fakturę· 
Bardzo pomocna była przy tym 
wiedza o firmach, które można w 
ten sposób oszukać, jaką posiadał 
kolejny oskarżony Władysław Sz. 
ps. Towariszcz z Dębicy. Wyłudzili 
więc sprzęt komputerowy, ksero­
kopiarkI, telefax, wózki widłowe 
oraz wspomniany już luksusowy 
mercedes. Towary z Wjaneksu 
trafiły do firm znajomego Jerzego 
W. Władysława Sz. ps. Towariszcz 
i znajomego Romana D. Jana P. ps. 
Tygrys z Gdańska. 

17 stycznia 2000 r. Marek Ż. 
"sprzedał" kamienicę Violetcie i 
Krzysztofowi Ch. i zniknął. Jak 
ustalił prokurator, 23 stycznia wy­
łudzonym mercedesem przekro­
czył przejście graniczne z Litwą w 
Ogrodnikach. Za granicą czekali 
odbiorcy auta, prawdopodobnie 
członkowie wschodniej mafii. 
Stamtąd Marek Ż. przez Polskę 
wyjechał do Danii. Gdy 2 lutego 
przedstwicielka białostockiego 
banku przyjechał~ do Łomży, by 
dochodzić, dlaczego Wjanex nie 
spłacił pierwszej raty kredytu, za­
stała zamkniętą hurtownię i zde­
nerwowanych kontrahentów pod 
bramą. Z innymi złożyła na poli­
cji zawiadomienie o popełnieniu 
przestępstwa · przez Marka Ż. Jak 
twierdzą współoskarżeni, po za­
planowanej z góry uGieczce "słupa': 
księgowy firmy Jerzego w. ps. Łysy, 
który był jednocześnie księgowym 
Wjaneksu, zniszczył dokumetację 
Wjaneksu, zarówno w formie pa­
pierowej, jak i komputerową. 

Jerzy w. ps. Łysy wszystkiemu 
zaprzecza. 

Za tydzień o jego zachowaniu 
w śledztwie. 

MAREK BORZYM 
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Krzysztof Kolberger miał w sobie coś takiego, że 
tysiące Polaków uważało go za. kogoś bliskiego ... 

Krzysztof Kolberger w otoczeniu pracowników Urzędu Miejskiego i Starostwa Powiatowego w Grajewie po odwołaniu spektaklu 
w Teatrze Komedia (2005 rok) 

. Krzysztof Kolberger: 
"Józio z Grajewa? Ja go znam!" 

I 
Autokar był zapełniony pra­

cownikami Urzędu Miejskiego i 
Starostwa Powiatowego w Graje­
wie do ostatniego miejsca. Wyjazd 
na spektakl "Życie: trzy wersje" 
z Krzysztofem Kolbergerem w 
głównej roli do Teatru Komedia 
w Warszawie zorganizował urzęd­
nik do spraw kultury Urzędu Miej­
skiego wGrajewie JózefBudziński. 

Po przyjeździe do Warszawy naj­
pierw zwiedzili Teatr Wie~i od 
kulis. Przewodniczką była Joanna 
Cortes, diva polskiej sceny ope­
rowej, przyjaciqłka Józefa Budziń­
skiego. Wieczorem śpiewaczka to­
warzyszyła teatralnej wycieczce z 
Grajewa w Teatrze Komedia. Tu 
spotkała ich przykra niespodzian­
ka. Ogłoszono, że kurtyna pójdzie 
w górę kwadrans później, gdyż 
do teatru nie dotarła aktorka. Z 
kwadrasu zrobiły się dwa, potem 
trzy. Dyrekcja Teatru nadal prosi­
ła o cierpliwość ... Za spóźnialską 

- zawstydziła się Joanna Cortes. 
"Wiesz, zanim się zacznie, przed­
stawię ci wspaniałego człowieka'; 
powiedziała do Budzińskiego dla 
poprawienia atmosfery. Otworzy­
ła jakieś drzwi. Na krześle przed 
lustrem w pełnej charakterYza­
cji siedział Krzysztof Kolberger. 

"Krzysiu, pozwól, że ci przedstawię 
kogoś szczególnego. To mój przy­
jaciel Józio zGrajewa ", zaczęła. 
Aktor spojrzał na stojącego za nią 
mężczyznę. "Józio? Przecież ja 
go dawno znam!" i wziął gościa 
w objęcia. W tym momencie dy­
rekcja ogłosiła, że spektakl został 
odwołany ... 

II 
"Gdyby nie Krzysztof, dosta­

łoby mi się od zawiedzionych wy­
cieczkowiczów. Uratował sytuację. 
Długo z nami rozmawiał, odpo­
wiadał na pytania, sypał anegdot­
kami. Wracaliśmy do G raj ewa za­
dowoleni. Dla wielu to spotkanie 

okazało się cenniejsze, niż gdyby ' 
obejrzeli przedstawienie", mówi 
Józef Budziński. 

Urzędniczy epizod w życiory­
sie kolejarza i poety Józefa Budziń­
skiego trwał tylko 2 lata. "Tylko na 
kolei spotykam artystów, którzy 
stają się moimi przyjaciółmi. Tyl­
ko na kolei, w pociągach Intercity, 
spływa na mnie poetyckie na-
tchnienie'; mówi. 

III 
Około 20 lat temu jego macie­

rzystą stacją była Warszawa. Gdy 
miał wolne, często chodził na 
spotkania autorskie znajomych 
pisarzy i poetów do Domu Książ­
ki na Krakowskim Przedmieściu. 
Na jednym ze spotkań fragmen­
ty nowej książki czytał Krzysztof 
Kolberger. Po pewnym czasie 
aktor wsiadł w Warszawie do po­
ciągu do Krakowa. Na widok kie­
rownika pociągu, stanął jak wryty. 

"Ja pana chyba znam!'; powiedział. 

I tak się zaczęła przyjaźń poety w 
kolejarskim mundurze z aktorem. 

"Często rozmawialiśmy na spotka­
niach w Domu Książki. On z czy­
tania, recytacji zrobił sztukę przez 
wielkie S. We wszystkim, co robił, 
eksploatował swój talent do koń­
ca, do granic możliwości. Może 
dzięki temu tak długo udało mu 
się pokonywać śmiertelną choro­
bę. Gdy zostałem urzędnikiem w 
Grajewie, kontakt się urwał. Aż 
do pamiętnego wieczoru, gdy od­
wołano spektakl'; wspomina Józef 
Budziński. 

IV 
Wiadomość o śmierci Krzysz­

tofa Kolbergera, który po 18 latach 
zmagania się z chorobą nowotwo­
rową zmarł w Warszawie 7 stycz­
nia, dotarła do niego w pociągu. 
Przez moment świat przestał ist­
nieć, pustkę wypełnił wielki żal. 
Jak po kimś najbliższym ... 

ANNA DYLEWSKA 
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LOSY 
"Przyjechał kuzyn Michałko Jarocki i szepnął mamie, że ma dla mnie kowalan­
kę. ~annę do tańca i do różańca. Gadał, gadał i chęć zasiał': wspomina Antoni 

mrozy były takie, że wtedy ucho 
sobie odmroziłem': porównuje do 
dzisiejszych zim Antoni. B

ył styczeń 1938 roku. An­
toni miał 27 lat. Był synem 
chłopa ze wsi Miłkowice 

Paszki. Skończył pięć klas. Marysia 
(lat 22) była córką kowala z Mile­
wa. Dobra partia. Kowal trzymał z 
dziedzicem Hańskim ze Śledziano­
wa. Maszyny i powozy mu napra­
wiał. Na Marysię w drohiczyńskim 
kościele zerkało wielu chłopców. 
Zerkał też nieśmiało Antoni, bo 
Marysia, córka rzemieślnika, szko­
łę skończyła i czytała dużo książek. 
Gdy jednak Antoni poczuł zasianą 
chęć, odważył się i w styczniową 
mroźną niedzielę pojechał z raj­
kiem Michałko saniami do Marysi.. 

M
arysia ubierała córki 
na "dworską modę"· Na 
głowy robiła im berety 

i czapki, choć inne dziewczynki 
chodziły w chustkach, ubierała 
je w krótkie sukienki. " Pamię­
tam jak sąsiad Antoni Stefaniuk 
wykrzykiwał do mnie, że jestem 
zgorszeniem we wsi i kazał powie­
dzieć mamie, aby mi do sukienki 
kawałek szmaty przyszyła i dupsko 
zakryła. A mama w domu była ste­
rem, żeglarzem i okrętem", wspo­
mina Teresa Rucińska. 

Dom Marysi i Antoniego był 
pierwszy we wsi, w którym poja­
wił się telewizor, a po nim kuchnia 
gazowa. 

S
Pojrzałem na nią i ... od raz 
pocałowałem . W następ­
ną niedzielę przyjechała c!o 

mnie Marysia z rodzicami. Teraz 
pocałowałem trzy razy. Na przy­
witanie, drugi raz na spacerze i na 
pożegnanie. Chyba się podobałem, 
byłem taki okrągły na buzi': uśmie­
cha się. Antoni A.rchaniuk z córką Teresą Rucińską 

A ntoni przeżył z "kowalan­
ką" 49 lat. Zmarła na raka 
w 1987 r. Gdy Antoniemu 

doskwierała samotność, szukał 
drugiej takiej w Piątnicy i okolicy, 

• 

Szczęście z kowalanką 
Ślub odbył się 2 lutego 1938 

roku w kościele w Drohiczynie. 
Świeciło słońce i na brukowej dro­
dze były kałuże wody z topniejace­
go śniegu ... 

M arys!a kowal anka zosta­
wiła w swoim rodzin­
nym domu kupioną od 

dziedzica, rzeźbioną jak w Łańcu­
cie czterodrzwiową szafę, łóżko z 

drewnianymi pawiami, stół dębo­
wy ze zdobionymi nogami i przy­
szła do "drewnianej rezydencji" 
z prostymi meblami Antoniego. 
"Maniery dworskie miała, tańczy­
ła pięknie i sprytna była . Mnie nie 
kąsała': żartuje Antoni. 

Pracowali na 9 hektarach. Gdy 
siadali do dojenia, Antoni wydoił 
jedną krowę, Marysia w tym cza-

sie pozostałe cztery. Spokojne ży­
cie przerwała wojna i strach. Na 
szczęście, nikt z rodziny nie zgi­
nął. W. wojnę urodziła się Teresa. 
Potem jeszcze Hieronima. 

"Po wojnie najtrudniej było 
z obowiązkowymi dostawami. 
Co się urobiło, to się oddało, bo 
groziło więzienie. Uciążliwe było 
pilnowanie wroga społecznego. A 

rowerem przemierzył powiat sie­
miatycki. Nie znalazł . Zamieszkał 
z córką Teresą w Piątnicy. 

"Widać jedna Marysia kowa­
lanka była mi pisana na całe życie. 
Na takie długie życie .. :', żartuje 
Antoni Archaniuk, który 3 marca 
2011 roku skończy 101 lat. 

MARIA TOCKA 

Każde wydanie Tygodni­
ka Podlaskiego "Kontakty" 
zawiera kolorowy dodatek 
telewizyjny, w każdy drugi 

15 numerów za darmo! Zaprenumeruj na rok 
"Kontakty" w . prenumeracie 

- Dział Sprze­
daży Prasy, ul. 
Mickiewicza 43, 
19-300 Ełk, tel. tydzień miesiąca, kolorowy dodatek "Teraz Zdrowie". Dla prenume­

ratorów 5 proc. rabatu na ogłoszenia drobne i ramkowe! 

Cennik i promocje 
l. Prenumerata miesięczna - 10 zł; (bez prenumeraty 10,80 zł) 
2. Prenumerata kwartalna - 30 zł; (bez prenumeraty 35,10 zł) 
3. Prenumerata półroczna - 55 zł; (bez prenumeraty 70,20 zł) 
4. Prenumerata roczna -100 zł; (bez prenumeraty 140,40 zł) 

Krajową prenumeratę miesięczną, kwartalną i roczną można zamó­
wić przez www.poczta-polska.pl/prenumerata oraz u listonoszy i we 
wszystkich placówkach pocztowych, a także www.prenumerata.ruch. 
com.pl oraz w oddziałach RUCH: BIAŁYSTOK - Dział Sprzedaży Prasy, 
ul. Kopernika 95, 15-396 Białystok, tel.(85)747-97-26, (85)747-97-29, 
fax (85)747-97-03, email: prenumerata.bialystok@ruch.com.pl; EŁK 

(87) 621-77-86. fax. (87) 621-77-82, email: prenumerata.elk@ruch.com. 
pl; OSTROŁĘKA - Dział Sprzedaży Prasy, ul. 11 Listopada 121, 07-400 
Ostrołęka,tel. (29) 760-51-93, fax. (29) 760-89-89, email: prenumerata. 
ostroleka@ruch.com.pl 

Prenumeratę zagraniczną, płatną w złotych: Ruch SA Oddział Krajo­
wej Dystrybucji Prasy, ul. Jana Kazimierza 31/33, 01-248 Warszawa, tel. 
(22) 532-88-16, (22) 53-28-819. Płatna w dewizach, tel. (22) 532-88-23, 
fax (22)53-28-734. 

Wydanie e -kontakty, identyczne z wersją papiero­
wą , można zaprenumerować z naszej strony internetowej 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Wszelkie informacje o prenumeracie w redak-
cji: "Kontakty", Łomża, al. Legionów 7, tel. (86) 216 42 43, 
redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 
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Wszystki'e ogłoszenia drobne SMS-em! 
Na początku wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, 
np. TYG Sprzedam dom, tel. .. i wyślij na numer: 

• Ogłoszenie do 5 słów nr 79986 
koszt 11,07 zł (w tym VAT)* 

• Ogłoszenie powyżej 5 słów nr 91909 
koszt 23,37 zł (w tym VAT)* 

Po wysłaniu sms-a otrzymasz . 
zwrotną wiadomość, potwierdzają­

cą przyjęcie ogłoszenia. Jeżeli wy­
ślesz sms-a do wtorku, Twoje ogło­
szenie ukaże się w czwartkowym 
wydaniu tygodnika "Kontakty" oraz 
na stronie www.kontakty-tygodnik. 
com.pl. Dozwolona liczba znaków 
w srns (z odstępami i znakami inter­
punkcyjnym~ nie może Pł'2:ekr~~ć IUU •• 'r 

160 znaków zostanie nalh~.qpł;i!i; 

Ogłoszenie 
w KONTA~TACK 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Łomża, al. Legionów 7 

tel. (086) 216 42 43 
fax. (086) 216 57 11 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

I 

BUDOWNICTWO 
Siatki ogrodzeniowe, bramy, 
przęsła. Promocja (86)216-22-
27, 608-332-905. 

(fak.1457-o·i) 

FINANSE 
Kredyty gotówkowe, konsoli­
dacyjne, pod zastaw, na zakup 
ciągnika, 515-048-900 

(fak.34-oi 

LOKALE 
Lokale handlowe, Łomża, 604-402-
041 . 

(fak.03-o-i) 

Wynajmę lokal 60 m2, nowe bu­
downictwo. Por. Łagody vis-a-vis 
Biedronka i Kaufland, 501-416-777. 

(fak.30) 

Wynajmę mieszkanie w domu jed­
norodzinnym, Piątnica , ul. Słonecz­
na 4, 504-097-830. 

(fak.28) 

Zamienię M-4 na mniejsze, 514-
025-258. 

(fak.21) 

Wynajmę M-4, 514-025-258. 
(fak.21) 

Wynajmę mieszkanie, Centrum, 
48m2, 607-062-255. 

(fak.25) 

Sprzedam lub wynajmę halę 200 
m2, 519-412-433. 

(fak.37-i) 

Wynajmę kawalerkę Łomża, 889-
610-722 

(fak.sms) 

Lokal do wynajęcia, 506-604-879 
(fak.45) 

Stancja, 602-552-974 
(fak.44-o) 

MEDYCYNA 
USG - Dr n. med. RYSZARD WAG­
NER - SPECJALISTA RADIOLOG, 
Łomża , Al. Legionów 94. Badania 
naczyniowe DOPPLER: tarczycy, 
brzucha, prostaty, piersi, narządów 
rodnych, biopsja, stawy kolanowe, 
(86) 218-88-98, 602-584-466. 

(fak.026-o-i) 

Centrum Leczenia Niepłodności 
"GAMETA" w Łodzi, Punkt Konsul­
tacyjny w Łomży, ul. Reymonta 1A. 
Lek. Zbigniew Nizik. Rejestracja, tel. 
602-156-882 

(fak.1806-o) 

MOTORYZACJA 
Sprzedam Skodę Octavię 1.6 
(1998 r.) gaz, 697-160-929. 

(fak.39) 

Opony 12-18 jak nowe, 200 zł/szt, 
z fartuchem i dętką 825R20 i inne, 
502-401-586. 

(fak.sms) 

Sprzedam Fiata Cinqeuecento 
(1999 r.), stan dobry, cena do 
uzgodnienia, tel. 509-290-077. 

(fak.sms) 

Sprzedam Peugeota 306 2.0 HOI 
(2000 r.), przebieg 67 900 km, pięć 
drzwi, bogata wersja, stan db, 
cena 9 500 zł, tel. 507-218-249. 

(fak.sms) 

Wyrazy głębokiego współczucia 
Rodzinie oraz wszystkim bliskim 

z powodu śmierci 
Naszego Drogiego Kolegi 

.śp. Jana Bargielskiego 
składają 

Zarząd i koledzy 
z Koła Łowieckiego Czerwony Bór w Łomży 

fak.43 

Wyrazy szczerego współczucia 

Pani Bożenie Malinowskiej 
z powodu śmierci 

TEŚCIA 
składają 

Zarząd Stowarzyszenia W spierania 
Edukacji i Rynku Pracy w Łomży 

oraz dyrekcja i nauczyciele szkół 

Barbarze i Marianowi Bogusz 
wyrazy głębokiego współczucia 

i słowa wsparcia 
z powodu śmierci 

Syna 
składają 

przyjaciele z "Kontaktów" 

Sprzedam Golfa 3, 1.8 b+gaz 
(1992 r.), pięć drzwi, stan bdb, 
cena 3500 zł, tel. 507-218-249. 

(fak.sms) 

NAUKA 
Matematyka - korepetycje uczniom 
i studentom. Przygotowanie do 
matury, 603-84-74-63. 

(fak.1503-o) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam M-3, I piętro , w Łomży, 

(86) 218-55-78 po 19.00 
(fak.1820-o) 

Sprzedam M-5, IV p. pilne, Łomża , 

661-643-200 
(fak.29) 

Sprzedam mieszkanie nowe w 
atrakcyjnej cenie o pow. 92 m2 przy 
ulicy Wojska Polskiego, tel. kont. 
602-405-741 

(fak.38) 

Sprzedam działkę budowlaną 
uzbrojoną o pow. 1300 m2 w Sta­
rych Kupiskach. Atrakcyjne położe­
nie, tel. Kont. 602-405-741 

(fak.38) 

Sprzedam M-3, tel. 602-565-245 
(fak .) 

Sprzedam pawilon usługowo -
handlowy o pow. 68,8 m2 przy ulicy 
Mazowieckiej 1 - parter, wnętrze 
wykończone, 602-405-741 

(fak.38) 

Sprzedam działkę w okolicach ul. 
Wiosennej, z warunkami zabudowy, 
505-134-033 

(fakAl -o) 

ODDAM 
Oddam tapczan dwuosobowy, 
Łomża , (86)219-08-66. 

PRACA 
Zatrudnimy kierowców z kategorią 
C+E na trasy międzynarodowe z 
możliwością przyuczenia. Kontakt, 
504-298-090 (doświadczenie mile 
widziane). 

(fak.33-o-i) 

Firma "ELEKTRO-SILVER" 
Wojciech Baranowski zatrudni 
na stanowisko: operator koparko 
- ładowarki z uprawnieniami lub 
do przyuczenia. CV należy wysłać 
na adres biuro@elektrosilver.pllub 
złożyć osobiście w siedzibie firmy w 
Konarzycach przy ul. Łomżyńskiej 
206. 

(fak.40) 
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Firma "ELEKTRO-SILVER" Woj­
ciech Baranowski zatrudni na 
stanowisko kierowca z prawem 
jazdy kategorii C+E oraz kursem 
na przewóz rzeczy. Mile widziane 
uprawnienia na żurawie . CV należy 
wysłać na adres biuro@elektro­
silver.pllub złożyć osobiście w 
siedzibie firmy w Konarzycach przy 
ul. Łomżyńskiej 206. 

(tak. 40) 

Firma "ELEKTRO-SILVER" Woj­
ciech Baranowski zatrudni na 
stanowisko elektromonter, mile 
widziane doświadczenie. CV należy 
wysłać na adres biuro@elektro­
silver.pllub złożyć osobiście w 
siedzibie firmy w Konarzycach przy 
ul. Łomżyńskiej 206. 

(tak. 40) 

Firma "ELEKTRO-SILVER" Woj­
ciech Baranowski zatrudni na 
stanowisko inżynier - elektryk, mile 
widziane uprawnienia budowlane. 
CV i list motywacyjny należy wysłać 
na adres biuro@elektrosilver.pllub 
złożyć osobiście w siedzibie firmy w 
Konarzycach przy ul. Łomżyńskiej 
206. 

(tak. 40) 

Zatrudnię doświadczoną fryzjerkę . 
Wynajmę lokal kosmetyczce, 515-
197-324 

(tak.1793-0) 

ROLNICTWO 
Skup bydła rzeźnego: krowy, 
buhaje, jałówki. Atrakcyjne 
ceny! Szybkie płatności! Od­
biór zwierząt z gospodarstwa! 
PH KONRAD, teł. 606 989 887, 
666084492,86215-11-15, wew. 
24. 

(fak.1540-0-i) 

SPRZEDAŻ: jałowic z Holandii 
od 5 ~OO zł, jałowic i pierwia­
stek z Niemiec od 5 800 zł w . 
ciągłej sprzedaży Simmentaler 
typ mleczny i Montbeliarde. 
Dostawa do gospodarstwa! PH 
Konrad, 86 215-11-15, wew. 24. 

(fak.1734-0) 

Zetor 8011 + tur, 21 tys.; 502-572-
231 . 

(fak.1733-oo) 

Separator komórek somatycz­
nych nowy z gwarancją, sprze­
dam, 11 000 zł, teJ. 512-278-234, 
Kulesze Kościelne. 

(fak.sms) 

Sprzedam zbiornik do mleka 
8001, D~lVal (2004 r.), stan bdb, 
wycinak do kukurydzy, 514-153-
901 . 

(fak.sms) 

Sprzedam traktor Renault 8012 
z tuzem + wom (1989 r.), stan 
bardzo dobry, cena 24000 zł, tel. 
888-709-295, Wysokie Mazowie­
ckie. 

(fak.sms) 

Sp~zedam kwotę mleczną 23 000 
kg po 0,5 gr, teJ. 661-203-169. 

(fak.sms) 

Zetor 7211 , 512-807-562 

(fak.42) 

Sprzedam belarkę AP 12 i owijar­
kę, stan bdb, cena 21 tyś. i bele 
sianokiszonki, jakość bardzo 
dobra, cena 75 zł/szt, powód 
sprzedaży likwidacja gospodar­
stwa,505-761-512. 

(fak.sms) 

Brykiet tońowy, tani opał za­
stępuje węgiel i drewno, Stare 
Kupiski, ul. Polna 3, 501-545-245. 

(fak.sms) 

Kupię każde zboże łUbin, groch, 
rzepak min. 23 t, zapewniam 
transport oraz 100 % przedpłaty 
przed załadunkiem, teJ. 501-459-
374. 

(fak.sms) 

Kupię Zetora 7711 w bardzo do­
brym stanie, 691-248-589. 

(fak.sms) 

Sprzedam bele 120 i 150 zebrane 
z gruntów ornych, mieszanka 
traw z koniczyną, 70 zł, okolice 
Kolna, teJ. 889-956-184. 

(fak.sms) 

Sprzedam bele sianokiszonki 30 
szt, 100 zł/szt, 606-405-564. 

(fak.sms) 

Sprzedam pompę do wody, śred­
nica rury 6 cm, silnik 4 kw, 380 v, 
cena 750 zł, tel. (86) 219-21-95. 

(fak.sms) 

Sprzedam Ursusa 1222 (1988 r.), 
stan bdb, 29 000 zł, (86) 270-31-
91. 

(fak.sms) 

Sprzedam zbiornik do mleka 
Delaval 600 I, cena 2 500 zł, teJ. 
661- 203-169. 

(fak.sms) 

Sprzedam przyczepę wywrotkę 
12 ton i gruber trost, tel. 880-294-
773. . 

(fak.sms) 

Sprzedam rozrzutnik dwuosiowy, 
stan bardzo dobry, 694-304-048. 

(fak.sms) 

Sprzedam jałówki wysokocielne, 
wycielenie około 25 stycznia, 2 
szt, cena 3400 zł, okolice Zamb­
rowa, teJ. (86) 271-39-51. 

(fak.sms) 

Sprzedam beczkowóz 7 000 I, 
hydrauliczny wylew na tandemie, 
12000 zł, ciągnik LTZ 55A, 4x4 
(1998 r.), 20 000 zł, 660-475-743. 

(fak.sms) 

Sprzedam Ursus 360 plus nowy 
tur 2 sekcje i wspomaganie, stan 
bdb, (86) 473-87-61. 

(fak.sms) 

RÓŻNE 
Videofilmowanie Demo: YOU TUBE 
pawelas72, tel. 660-711-557 

(tak.1732-00-i) 

Zaopiekuję się starszą panią, 797-
642-113 

(tak.sms) 

RTV-AGO 

-ANTENY CYFROWE. Łomża, 
Niepodległości 9/1; 9B, 
(86) 215-04-02. 

(tak.1889-0-i) 

.OGŁOSZENIA 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 
(86)218-00-01. 

(tak.32-o-i) 

.• , anteny, sprzedaż i ser-
wis RTV-SAT, Łomża, Al. Legionów 
39, (86) 216-22-44 

(tak.678-0) 

Łomża, 

Stary Rynek 4 
• (86) 2150400 

Centrum zamówień 
tel. 797 171 711 

ZAPRASZAMY DO JEDYNEGO 
LOKALNEGO BIURA OBSŁUGI 

CYFRY + 
Wejdź na 

www.centrumcyfraplus.pl 
i wybierz najlepszą promocje! 

(tak. 1295) 

SPRZEDAM 
Używane meble sklepowe, 603-
066-067, www.mebledosklepu.pl 

(tak.1265-o-i) 

BRYKIET TORFOWY - tanio, 888-
979-666 

(tak.576-0-i) 

Brykiet torfowy, 507-830-796 

(tak.1784-00) 

Sprzedam brykiet torfowy, tel. 501-
545-245 

(tak.sms) 

TOWARZYSKIE 
www.odloty.pl. 

(tak.1710-0) 

TRANSPORT 
SOBOTA: Niemcy, Holandia, Belgia. 
DVD, (85)73-94-179, 606-37-99-66. 

(tak.31-0-i) 

Przejazd - Niemcy, Holandia, 604-
458-244 

(tak.-o) 

USŁUGI 
Tapicer, 608-742-950. 

(tak.1736-oo) 

Podłogi : - układanie, - cyklinowanie 
bezpyłowe. Tanio, 506-19-19-47 

(tak.02-o) 

Remonty i wykończenia wnętrz, 
669-409-108 

(tak.24-0) 

Układanie kostki brukowej. Facho­
we doradztwo i wykonanie. PHU 
MODBRUK, tel. 660-283-245 

(tak.23-0) 

Glazura, terakota, malowanie, 
szpachlowanie, (86)218-96-24 

(tak. 22) 

WRÓŻKA-
Wróżka - miłość, praca, finanse. 
Zadzwoń : 503-015-167 

(tak.1800-0) 

Sprzedaż węgla 
promocyjne ceny 

TRANSPORT GRATIS 
G. i Z. Truszkowscy 

Grzymały 23 A 

(5 km od Łomży 

w kierunku na Ostrołękę) 

Skupujemy także złom 
Kom. 602-259-306, 

dom. (86)217-07-09 

Biuro 
pisania podań 

Pozwy, wnioski, zażalenia, 
odwolania oraz wszelkie inne 

pisma administracyjne 

Przyjmuje ogłoszenia do 
"Kontaktów" 

Łomża, ul. Polowa 11 A, 
(Harcówka), tel. (086) 473-00-84 

PSYCHIATRYCZNE 
CENTRUM 

Psychiatrzy E.A.Choroszucha 

• NERWlCE,ZABURZENlAPSYOiICZNE 
• DEPRESJE 
• ZABURZENlASEKSUALNE 
• ALKOHOUZM,ODTROOAALKOHOlOWE 
.KROPLóWKIREGENERWĄCESYSTtMNIER\I'IC,~iWYI .. 
• PSYOiOTtRAPE\JTA 

BIAŁYSTOK, PODlE~NA 161ok. 2 
tel. 085732-77-35, codziennie 9.00-17.00 

DYSKRECJA 

Chcesz zamieścić 
reklamę 

w "Kontaktach"? 
Zadzwoń, nasi przedstawi­

ciele pomogą, doradzą: 

Tel.(086)215-35-71, 
(086)215-35-68 

KQm. 0-506-892-523 
redakcja@kontakły-łygodnik.com.pl 

Wszystki~ reklamy za­
mieszczamy bez dodatko­

wej opłaty na naszej stronie 

-~ 
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OGŁOSZENIA 

MERITUM- NIERUCHOMOŚCI, 
Łomża, Al. legionów 7 

poniedziałek-piątek 9.00-16.00 
(086) 218-93-98, 0-604-07-26-94 

www.nieruchomosci.hi.pl 

TYlKO OFERTY BEZPOŚREONIE !!! 
(Koszty wynagrodzenia dla biura 

ponosi tylko sprzedający!) 

• DOM - centrum, ul. Ragini-
sa, pół bliźniaka , częściowo 

wykończony, pow: 180/460 m2, 

550.000 zł, MER - 431 (OKA­
ZJA -duża obniżka ceny I) 

• DOM - ul. Głogowa, w zabudo­
wie szeregowej, wykończony, 
zadbany, pow. 160/210 m2 , 

369.000 zł, MER - 458 
• DOM- Szumowo, piętrowy, 

dwurodzinny, stan do zamiesz­
kania, pow. 200m2/594 m2, 

350.000 zł, MER- 445 
• DOM - Mazury, Kopijki (3 km 

jez. Krzywe) z bala, wysoki 
standard, pow. 130/3.000 m2, 

450.000 zł, MER - 386 
• DOM - Bronowo, letniskowy, 

ładnie wykończony z komin­
kiem, pow. 85m2/1 ,13 ha, 
290.000 zł, MER - 370 

• DZIAŁKA"': ul. Piaski, idealna 
na duźy parterowy dom, media 
przy działce, pow. 1343 m2, 

240.000 zł, MER~417 

• DZIAŁKA - ul. Zdrojowa, 
budowlana nad rzeką Narew, 
pow: 1.535 m2, 159.000 zł, 
MER-372 

• DZIAŁKA - ul. Kupiski Stare, 
możliwość uzyskania warun­
ków zabudowy, pow. 897 m2, 

92.000 zł, MER-420 
• DZIAŁKA - Sławiec, siedlisko 

ze stawem, przy asfalcie, pow. 
2,.55 ha, 117.000 zł, MER-405 

• DZIAŁKA - Sławiec , siedlisko, 
obok zabudowania, asfalt, pow. 
1,33 ha, 98.000 zł, MER-406 

• DZIAŁKA - Sulki, budowlana z 
rozpoczętą budową, pow. 1500 
m2, 38.000 zł, MER- 419 

• DZIAŁKI ROLNE - Grądy, 
gm. Nowogród, pow. 1,75 ha , 
48.000 zł MER- 407 

• NIERUCHOMOŚĆ - Zambrów 
ul. Fabryczna, 4 lokale użytko­
we w parterze, p'ow. 903/1410 
m2, 1.000.000 zł, MER-410 . 
(OKAZJA - niska cena I) 

• LOKALE - ul. Sienkiewicza, 
komfortowa kamienica z windą, 
55 m2, 75 m2, 110 m2, Ip, lip, 
IIlp, IV p. wynajem 20 z//m2, 

MER-240 
• LOKAL - ul. Spokojna (róg W. 

Polskiego) parter, pow. 180 m2
, 

możliwość podziału, wyrajem 
6.000 zł, MER - 451 

• LOKAL - Al. Legionów 7, biuro­
wy, I piętro, pow. 51 m2, wyna­
jem 20 zł/m2 + VAT, MER - 400 
(OKAZJA - obniżka ceny I) 

• MIESZKANIE- ul. Ks.Anny, 
pow. 60,53 m2, III p., 3 pokoje, 
wynajem 600 zł + czynsz i 
opłaty, MER- 466 

PEŁNA OFERTA NA STRON II 
www.nieruchomosci.hi.pl 

(lak 652) 

Nowe mieszkania na sprzedaż 
w centru.m Łomży 

od 2950 zl/m 2 

rok założenia 1989 

tel. {86} 216 62 26 

tel. 604 051 082 
TvlAN 
....... e: Fit.1..JI c::: .... C> NI C> Ś c::: • 
Łomża, ul. Polowa 45, budynek NOT 

MIESZKANIA W ŁOMŻY 
• OBNIŻKA CENY!!! Centrum - pow. 

30,05tti, I piętro - 90 OOOzł tel. 797486114 

• Ks. Anny - pow. 35,9tti, 2 pokoje - 135 OOOzł 
tel. 797486114 

• Centrum - pow. 50,15tti, II piętro, 2 pokoje, 
salon połączony z kuchnią, stan deweloper­
ski -155500 zł tel. 604051082 

• Centrum ul. Polowa - pow. 56,25tti, 3 poko­
je - 135 OOOzł tel. 604051082 

• Ks. Anny - pow. 60,58nr, 3 pokoje, wykoń­
czone -180 OOOzł tel. 604051082 

• Reymonta - pow.60,5tti, 3 pokoje, 4 piętro, 
możliwość dokupienia garażu -160 OOOzł tel. 
604051082 

• Centrum Al. Legionów - pow. 63, 5tti, 3 po­
koje, II piętro, rok. budowy 1991 - 210 OOOz{ 
tel. 604051082 

• Osiedle Konstytucji - pow. 72.6tti, IV 
piętro, 4 pokoje, po remoncie - 230 OOOzł tel. 
797486114 

DOMY 
• Łomża, ul. Wesołowskiego - pow. 280tti, 

pow. działki 1234tti, wolnostojący, podpiw­
niczony, parterowy z poddaszem użytkowym, 
wykończony - 590 OOOzł tel. 60422.7658 
(PROWIZJĘ POKRYWA TYLKO SPRZE­
DAJĄCYI!!) 

• Łomża, ul. Kwadratowa - pow. 110tti, pow. 
działki 361tti, do zamieszkania - 320 OOOzł 
tel. 604051082 

• OKAZJA l l l Stara Łomża - pow. domu 
87 tti, pow.działki 600 nr -190 000 zł 
tel. 662262962 

• Tamowo gm. Miastkowo - pow. uż. domu 
110tti, pow. działki 7600tti, budynki gospo­
darcze murowane -175 OOOzł tel. 604051082 

• Turośl- pow. 164tti, pow. działki 1142tti, 
parterowy z poddaszem użytkowym w stanie 
surowym zamkniętym - 190 000 zł tel. 
71} 7486114 

DZIAŁKI 

• Kolno ul. Grajewskiego - pow. 2425tti, 
działka narożna, decyrja o warunkach zabu­
dowy budynkiem handlowo-usługowym do 
1000tti - 340 OOOzł tel. 604051082 

• Kisielnica gm. Piątnica - pow. 3005tti - 75 
125 zł (tylko 25 zł/lir) tel. 604227658 

• Piątnica ul. Jedwabień,ska - 12111n1, polo­
żona w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowy 
mieszkaniowej -100 OOOzl tel. 604051082 

• Krzewo gn. Piątnica - pow. 1015tti, prze­
znaczona pod zabudowę letniskową - 32 
OOOzł tel. 604227658 (PROWIZJĘ POKRY­
WA TYLKO SPRZEDAJĄCY!!!) 

• Konarzyce gm. Łomża - pow. 1162tti, decy­
zja o warunkach zabudowy -102 OOOzł tel. 
604051082 

• OKAZJA II! Jednaczewo gm. Łomża -
pow. 15 arów, budowlana, - 73 OOOzł tel. 
604051082 

• Łomża, Szosa do Mężenina - pow. 15 arów, 
decyrja o warunkach zabudowy budynkiem 
handlowo-us/ugowym z częścią mieszkalną -
220 OOOzl tel. 604227658 

• Stara Łomża - pow. 966tti, decyrja o wa­
runkach zabudowy budynkiem mieszkalnym 
jednorodzinnym - 134 000 zł tel. 662262962 

• Nowogród - pow. 16781n1, przeznaczona pod 
zabudowę mieszkaniową z towarzystwem 
usług - 84 OOOzl tel. 604227658 (PROWIZJĘ 
POKRYWA TYLKO SPRZEDAJĄCY!I!) 

LOKALE DO WYNAJĘCIA W ŁOMŻV 
• Centrum, Stary Rynek - pow. 193tti:'parte­

rowy pawilon handlowo - usługowy - 40 zł / 
ttil miesiąc tel. 604051082 

• Centrum - pow. 20tti, samodzielny pawilon 
handlowo - usługowy - 2500zl/ miesiąc tel. 
604051082 

• Ks. Anny - pow. 48tti, parter - 1300 zł / 
miesiąc tel. 797486114 

www.lomzQ.nieruchomosci.pl 
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cena: 
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budynek magazynowy 

www_wsn.pl 
Łomża, Długa 6 lp. 
teJ. (86) 21 50142 

KNC Nieruchomości 
to 30 biur w Polsce 

z siedzibą główną w Tarnowie 

OGŁOSZENIA 
-------------------

-.~ ·.7!PÓt.NOC 
NIERUCHOMOŚCI 

ul. Dworna 10 
18-400 Łomża 
lomza@polnoc.pl 

Notowane na GPW 

Tel. 086216-40-00 
N E W/cannect 

Fax. 086 216-21-63 ~~:"'" bJ'r.;.,. ",,.w 

Tylko wybrane oferty!!! 
MIESZKANIA 

1.pokojowe 
• Łomża- 39,06 m2, I piętro, cena 120000 zl LOM- 454 (stan deweloper-

ski) 
2 - pokojowe 
• Południe - 45,30 m2, II piętro , cena 230 000 zl LOM-434 
• Łomża - 36,60 m2

, II piętro , cena 166000 zl LOM-444 . 
• Rycerska - 48,50 m2, IV piętro , cena 169500 zl LOM-243 OBNIZKA! 
Łomża - 53,36 m2, parter, cena 160000 zl LOM-453 (stan deweloperski) 

• Os. Mazowieckie - 46,30 m2 , III piętro , cena 200 000 zl LOM-463 
• W. Polskiego - 39,41m2 , I piętro , cena 130000 zl LOM-465 

Mickiewicza - 46,83 m2 , parter, cena 155000 zl LOM-466 
3 - pokojowe 
• Południe - 65,60 m2, parter, cena 263 000 zl LOM-438 (nowe budown!-

..ctwo) 
• Por. Łagody- 60,10 m2

, IV piętro, cena 186 000 zl LOM-442 
• Południe - 60,70 m2, cena 186000 zl LOM-448 
• Południe - 60,50 m2, I piętro , cena 190 000 zl LOM-456 
• Przykoszarowa - 67,40 m2, II piętro , cena 245 000 zl LOM-457 
• Rządowa - 50 m2, I piętro , cena 170000 zl LOM-37 
• Mazowiecka 2 - 64,50 m 2, IV piętro, cena 220 000 zł LOM-461 TYLKO 

U NAS! 
• Leopolda Staffa - 60,78 m2, II piętro , cena 186000 zl LOM-464 
• Boh. Monte Cassino - 44,10 m2, II piętro , cena 149000 zl LOM-468 

DOMY 
• Wygoda - p. domu 60 m 2

, p. działki 2 200 m2 , cena 129000 zł LOM-287 
TYLKO U NAS! 

• Kolno- p. domu 230 m2
, p. dzialki 1 746m2, cena 300 000 zl LOM-288 

OBNLtKA! 
• Kleczkowo - p. domu 100 m 2

, p. dziatki 4 300 m 2 , cena 150000 zł LOM-
291 TYLKO U NAS! 

• Bronowo - p. domu 130 m2, p. dzialki 1 300 m2, cena 350 000 zl LOM-298 
OBNIŻKAl 

• Wizna- p. domu 80 m2
, p. dzialki 903 m2, cena 169000 zl LOM-300 OB­

NIŹKAI 
• Stara Łomża n/rz - p. domu 96 m 2, p. działki 2 226 m 2, cena 210 000 zł 

LOM-309 TYLKO U NAS! 
• Rogienice Piaseczne- p. domu 270 m2 , p. dzialki 1 569 .m2, cena 268 000 

zl LOM-392 

• Ptaki - p. domu 80 m 2
, p. działki 700 m 2 , cena 2~5 000 zł LOM-414 TYL­

KO U NAS! (oferta bezprowIzyjna) 
• Nowa Łomżyca - p. domu 345 m2

, p. działki 1 060 m2 , cena 370 000 zl 
LOM-421 

• Mątwica - p. domu 180 m 2
, p. działki 2 200 m 2, cena 299000 zł LOM-

425 TYLKO U NAS 

• Łomża, Brzozowa- p. domu 198 m 2, p. działki 291 m 2 , cena 415 000 zł 
LOM-372 TYLKO U NAS! 

• Nowy Cydzyn - p. domu 160 m 2
, p. działki 5 800 m 2 , cena 320 OOOzł 

LOM-322 TYLKO U NAS! 

• Drożęcin - Lubiejewo - p. domu 100 m 2 , p. działki 8 100 m 2 , cena 224 
000 zł LOM-394 TYLKO U NASI 

• Giełczyn - p. domu 270 m2
, p. dzialki 1 700 m2, cena 480000 zl LOM-125 

• Dobry Las - p. domu 130 m 2
, p. działki 1 680 m 2 , cena 230 000 zł LOM-

40 TYLKO U NASI! 

• Łomża - p. domu 110 m2
, p. dzialki 314 m2 , cena 500 000 zl LOM-290 

OBNIŻKA! 
• Łomża - p. domu 120 m2

, p. dzialki 909 m2, cena 340 000 zl LOM-50 
• Gmina Mały Płock - p. domu 110 m2 , p. dzialki 3100 m2 , cena 310 000 zl 

LOM-467 

POszukujemy 
domów i mieszkań! 

www.polnoc.pl 
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Zbiornik do mleka 20001 Alfa Laval, 
11500 zł, 604-398-165 

(klb) 

Sprzedam kombajn zbożowy Bizon 
Z-56, cena 20 tys. zł; tel. 518-508-
812 

(klb) 

Dobrą marchew paszową sprze­
dam, 0,30 gr/kg; (86)219-20-85 

(klb) 

C-360 (1980), 100% sprawny, zare­
jestrowany, Cena: 14.000 zł Telefon: 
695-986-067 

(klb) 

Sprzedam bele sianokiszonki 1 i 
2-gi pokos. 80 zł/szt . Tel. 514-151 -
909 

(klb) 

Sprzedam krowę wysokocielną 
5- letnią wycielenie luty waga ok. 
600 kg, cena 3500 zł, tel. 515-395-
992 

(k/b) 

Koniczyna czerwona, zbiór 2010 
rok, cena 8 zł/kg do uzgodnienia, 
tel. 500-805-221 

(klb) 

Sprzedam kultywator 14 niepoła­
many i niespawany lub zamiana na 
trzepaczkę karuzelową kosiarkę 
osę inne, cena 650 zł, tel. 886-631 -
860 

(klb) 

Klacz MŁP, gniada, 4,5 roku , 
ujeżdżona, rajdy, cena 6 000 zł do 
uzgodnienią, telefon 600-280-752 

(klb) 

Pszenżyto, cena 800 zł/t , tel. 503-
;394-673, (86)270-30-29 

(klb) 

Sprzedam jałówkę 5-tygodniowa, 
biało-czarna od dobrej krowy 
mlecznej, cena 600 zł, tel. 500-
485-559 

(klb) 

Pszenica jara 6 t, cena 900 zł, tel. 
(86) 477-11-13 

(klb) 

Sprzedam bele sianokiśzonki , 80 zł, 
tel. 86271-02-00 

(klb) 

Sprzedam Ursus C-355, cena 
14000, opiełacz do kukurydzy Ga­
spardo, cena 4000 zł , wał łąkowy, 
2200 zł, tel. 692-200-774 

(klb) 

Sprzedam beczkowóz ocynkowany 
na szerokich balonach ręczn ie ot­
wierany możliwość przerobienia na 
hydraulikę. Cena 6000 do negocja­
cji , tel. 504-664-481 

(k/b) 

Ciągnik .C-330 (1978 r.), cena 15500 
zł, stan b. dobry; 667-246-306 .. 

(k/b) 

Pługi 2-skibowe ciągnikowe, cena 
400 zł, tel. 504-062-729 

(k/b) 

Sprzedam Bizon ZO-56 (1983 r.) 
stan bdb, cena 21000 zł, tel. 505-
801-828, (86)473-80-03 

(klb) 

Sprzedam kwotę mleczną 32000 kg 
_po 0,10 zł, tel. 600-399-584 

(k/b) 

Sprzedam wycinak szczękowy, 

stan bdb. Cena: 4.500 zł Telefon: 
692-543-484 

(k/ b) 

ROLNICZE ogłoszenie SMS 
Wyślij SMS na numer 74240 

o treści: 
KTN + treść ogłoszenia. 

Koszt wysłania 1 SM S-a to 4,00 zł netto 
(4,92 zł z VAT) 

(koszt ogłoszenia do 160 znaków) 
Ogłoszenie ukaże się w najbliższym 

możliwym wydaniu 
Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 

oraz na stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl 

/~KOMAX 
:ajwięksZY salon łazienek w LoIDŻY 
o feruj e: 
.:. glazurę, terakotę, gresy, 
.:. wanny, kabiny, umywalki, 
.:. armaturę łazienkową 

RATY - RABATY 
Na terenie miasta 

dowóz gratis! 
.:. specjalne ceny dla inwestorów 
.:. przy zakupie płytek Łomża, ul. Spokojna 190 A 

projektowanie łazienki GRATIS tel. (086)218-03-78 

Sprzedam kosiarkę dyskową, 
pełna hydraulika, szerokość 2,40, z 
rozdrabniaczęm pokosów, 6200 do 
negocjacji zł, tel. 504664481 

(klb) 

Cyklop duży z kabiną, stan bdb, 
widły i łyżka . Cena: 5.900 zł Tele­
fon: 509-628-118 (86)272-54-85 

(klb) 

Sprzedam zbiornik do mleka 500 
litry, cena 3500 zł, tel. 502-569-120 

(klb) 

Prasę belującą Claas Rolland 66m, 
siatka + sznurek, centralne smaro­
wanie, podbierak 160 cm, cena 20 
tys. zł, agregat uprawowo-siewny 
1800 zł ; tel. 516-723-976 

(klb) 

Schładzalnik do mleka Alfa Laval 
5001, 8001. Cena: 3.500 zł szt Tele­
fon: 602-506-682 (0-86)273-50-96 

(klb) 

Beczkę metalową na olej, 200L 150 
zł, piłę Stihl 6 KM bognet 50 em. 
1000 zł, tel. 500-188-236 

(klb) 

Sprzedam bele sianokiszonki, 1-2 
pokos, cena 80 zł/szt"., kombajn 
zbożowy New Holland 8040 kabina, 
cena 50000 zł, tel. (86)278-58-09, 
660-715-014 

(klb) 

Pług 3-skibowy obracany Kverne­
land VD 100.Cena: 8.600 złTelefon : 

602-347-456 
(k/ b) 

Sprzedam prasę polską kost~ującą, 
stan b. dobry, 10500 zł, tel. (86)274-
33-77 po 20.00 

Dystrybutor obrabiarek 

do drewna 

FELDER 

poszukuje 

do salonu w Ostrowi 

Mazowieckiej · 

(klb) 

SPRZEDAWCĘ - DORADCĘ 

TECHNICZNEGO 

Wymagamy: 

wykształcenie średnie 

Oferujemy: 

samochód , telefon, szkolenia, 

możliwość wysokich zarobków 

FELDER Group Polska 

Sp. z 0.0. 

al. Jana Pawła II 43; 

44-240 LOry 

Kontakt: tel. 32453 1472, 

fax. 32453 1473, 
www.felder-group.pl 

Zgłoszenia: b.bizon@felder.pl 

Sprzedam jałowice cielne mleczne 
hodowlane 4000 - 5000 zł. Moż­
liwość transportu, (52)562-76-37, 
692-411-362 po 19.00 

(klb) 

Prasa belująca Deutz Fahr GP 
2.30, stan idealny. Cena: 19.60Q zł 
Telefon: 602-347-456 

(klb) 

Sprzedam oś z kołami 205/75R 
16C, cena 350 zł; tel. 511-960-958 

(klb) 

Sprzedam przewracarkę do siana 
Fahr, cztery gwiazdy, szer. 3,80 m 
ciągana plus wałek, cena 1200 zł, 
tel. 511-960-958 

(klb) 

Sprzedam przyczepkę do ciągnika , 
wymiary: 2,50 x 1,50m, cena 900 zł, 

tel. 511-960-958 
(klb) 

Sprzedam Bizon Z-056 (1983 r.) 
stan bardzo dobry, cena 2200 zł, 
tel. 505-801-828, (86)473-80-03 

Sprzedam Ursusa C-360, stan 
idealny - cena 10500 zł.Okolice 
Zambrowa. Telefon 790-417-204 

(klb) 

(klb) 

Sprzedam 2 jałówki wysoko cielne 
wycielenie 30 styczeń, cena 3100 
zł, tel. 880-528-850 

(klb) 

Sprzedam ziemniaki jadalne Irga, 
cena 1 zł/kg , tel. 698-984-347 

(k/b) 

Sipma Z224. Stan bardzo dobry z 
drabinką,rok produkcji 1994 r., cena 
12500 zł, tel. 514-520-253 

(klb) 

TANIE KREDYTY 
Z KILKU BANKÓW: 

- MIESZKANIOWE 
- SAMgCHODOWE 
-GOT WKOWE 
- KONSOLIDACYJNE 
- POŻYCZKI HIPOTECZNE 
- LEASING (pojazdów i maszyn) 
Procedura uproszczona (na OŚwiadczenie) 
dostępna na wszystkie rodzaje kredytów I 

UNIMEDIATOR 
Łomża Al. Legionów 44 (C.H. 4+) 

Tel. 086 216-69-61 
www.unimediator.pl 
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Pokawałkowany wrak volkswagena golfa, w którym w październiku zgi­
nqł kierowca b;awurowo pokonujqcy zakręt na dorodze Zambrów - Wy­
sokie Mazowieckie pod Starym Laskowcem (gm. Zambrów). Fot. Policja 

Wypadki 
• 43 zabitych, 293 rannych, 
to tragiczny bilans wy,padków 
drogowych w Łomży i czterech 
powiatach byłego łomżyńskiego 
w 20 10 roku. W samej Łomży i 
powiecie łomżyńskim zginęło 
na drogach 16 osób. Najczęst­
szymi przyczynami tragedii 
są niebezpieczne zachowan ia 
kierowców: zbyt szybka jazda 
i wyprzedzanie w miejscach 
niedozwolonych oraz nagłe 
wtargnięcia pieszych na jezdnię. 
• Zwłoki mieszkańca (lat 44) 
wsi Czyżew Siedliska (gm. Czy- t' 
żew) znaleziono na torach ko­
lejowych w pobliżu wsi Czyżew 
Ruś Kolonia. Prawdopodobnie 
został przejechany przez pociąg. 
Śledztwo nadzoruje Prokura­
tura Rejonowa w Wysokiem 
Mazowieckiem. 

wietrzenia, jest podwyższone stęże­
nie tlenku węgla. Strażacy uczulają, 
żeby wszyscy, którzy mają jeszcze 
w domach piecyki gazowe (tzw. 
junkersy) dbali o dobrą wentylację 
pomieszczeń, w których są zainsta­
lowane. Niedopuszczalne jest zakle­
janie kratek wentylacyjnych. Należy 
reguiarnie zlecać przeglądy takich 
piecyków firmom serwisowym. 

Uczciwy 
egzaminator 

• Mieszkaniec gminy Suchowola 
(lat 44) oblał egzamin praktyczny 
na prawo jazdy w Wojewódzkim 
Ośrodku Ruchu Drogowego w Su­
wałkach. Gdy egzaminator przerwa,Ł 
jazdę po jego kilku rażących błę-

do portfela, wyjął 1000 zł i chciał 
dać pieniądze za kontynuowanie 
egzaminu. Egazminator łapówki 
nie wziął, a niedoszłego kierowcę 
odwiózł na policję. 

Uratowali psa 
• Strażacy z Łomży zostali powia­
domieni, że na lodowej krze spły­
wającej Narwią w rejonie budynku 
LOK przy ul. Zjazd znajduje się bar­
dzo wystraszony owczarek kaukaski. 
Ruszyli na pomoc zwierzęciu, ale 
gdy dojechali na miejsce, pies był 
już bezpieczny. Mężczyźni, którzy 
zawiadomili straż, sami podpłynęli 
do kry łódką, która znajdowała się 
przy nadbrzeż"u i pies przeskoczył 
na nią, a gdy łódka podpłynęła do 

brzegu, wyskoczył i uciekł. 

Pożary 
• We wsi Drożęcin ­

Lubiej.ewo (gm. Piątni­
ca) spalił się drewniany 
strop ' w oborze. Dzięki 
szybkiej interwencji stra­
żaków, straty są niewiel­
kie, wstępnie około 10 000 
zł. Wartość uratowanego 
mienia sięga 500 000 zł. 

• ad ranem we wsi 
Ł~k (gm. Wizna) zapa­
lił się drewniany dom. 
Oficer dyżurny KM PSP 
w Łomży wysłał na ra­
tunek cztery jednostki 
ratowniczo-gaśnicze i 18 
strażaków. Niestety, ogień 
objął cały dach i częścio­
wo także ściany. Szkody 

ł oszacowano na 30 000 
-~~ 

• Na trasie Wysokie Mazo­
wieckie - Białystok w pobliżu Mazur 
(gm. Sokoły) kierowca nissana (lat 
44) stracił panowanie nad pojazdem, 
auto wpadło do rowu i dachowało. 
Na szczęście, kierowca doznał tylko 
niegroźnych obrażeń. 

Nissan na dachu pod Sokołami, efekt zimowych warunków na drodze zł. Mieszkający w domu 

• Na przejeździe kolejowym w 
Ciemnoszyjach (gm. Grajewo) 
utknął kierowca ciężarówki, prze­
wożącej drewniane bale. Obciążony 
samochód nie mógł samodzielnie 
przejechać przez tory i zablokował 
linię kolejową Białystok - Grajewo. 
Było bardzo niebezpiecznie, na 
szczęście, strażacy usunęli zawa­
lidrogę, zanim nadjechał pierwszy 
pociąg· 

• W powiecie monieckbn na tra­
sie Koziniec - Starowola mieszka­
niec (lat 60) Koziniec po pijanemu 
(ponad 2 promile) wpadł seatem do 
rowu. Próbując z niego wyjechać, 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

doprowadził do zapalenia się silnika! 
Ogień ugasili strażacy. 

Pijany uczeń 
• W Sejnach policjanci zatrzymali 
do kontroli daewoo, za kierownicą 
którego siedział nie posiadający 
prawa jazdy pijany siedemnastolet­
ni uczeń (1,5 promila) . Nastolatek 
wracał w stanie upojenia do domu 
ze ... szkoły! 

Śmiertelna kąpiel 
• Piętnastolatka zatruła się śmier­
telnie czadem z piecyka w domo­
wej łazience na osiedlu Pietrasze w 
Białymstoku. Dziewczyna weszła do 
łazienki, żeby się wykąpać. Gdy ro­
dzice zwrócili uwagę, że długo nie 
wychodzi, było już za późno. Czad 
zabija błyskawicznie. Straż PQżarna 
stwierdziła, że w mieszkaniu, mimo 

dach, kandydat na kierowcę sięgnął 
starszy mężczyzna uciekł 

w porę przed ogniem. 

Wrak renault, w którym w sierpniu zginqł dewudziestoośmioletni kie­
rowca po czołowym zderzeniu z tirem pod Stawianem (gm. Grabowo) na 

drodze krajowej nr 61 
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.Dobre maniery;-
, \ . 

1\ \ VI sądzie 
Niezależnie od tego, czy idziesz dy sędzia wejdzie na salę i usiądź 

do sądu jako świadek, pozwany lub dopiero, gdy on na to zezwoli. Od­
powód, są pewne normy zachowa- zywaj się tylko wówczas, gdy zo­
nia się wobec sędziego i zebranych staniesz o to poproszony. Zawsze 
na rozprawie. odpowiadaj na stojąco i nigdy nie 

Nie spóźnij się! Przed wejściem przerywaj wypowiedzi sędziego. 
na rozprawę musisz przejść proce- Nie dyskutuj z sędzią. Zawsze 
dury bezpieczeństwa, znaleźć salę zwracaj się do niego ,;Wysoki Są­
i spotkać się ze swoim prawni- dzie". Zanim wykonasz .iakąś czyn­
kiem. Najlepiej więc być w sądzie ność, poproś sędziego o pozwole­
kwadrans przed rozprawą. Wyłącz nie. Ubierz się ładnie i schludnie. 
telefon komórkowy! Wstań, kie- SALONOWIEC 

~----------------------------------

Składniki: 

Ciasto: 
.5 jaj 

Popapraniec 

• l szklanka mąki 
• l szklanka cukru 
• 1/4 szklanki oleju 
• l łyżeczka proszkl,l do pieczenia 
• 112 szklanki wiórków kokoso-

wych 
• 1/2 szklanki maku (suchy) 
• l łyżka kakao 
Masa: 
• 1/2 litra mleka 
• 2 paczki budyniu śmietankowe-

go bez cukru 
• l kostka masła lub margaryny 
• 1/2 szklanki cukru pudru 
Polewa czekoladowa: 
• pół tabliczki czekolady, najlepiej 

gorzkiej 

• łyżka masła 
• 3 - 4 łyżki wody 
Ponadto: 

• 112 szklanki wódki 
• dżem z jabłek lub czarnej po-

rzeczk.i 

• rodzynki 
• wiórki kokosowe 
• migdały lub orzechy 
Białka ubić z cukrem. Dodać żółt-

ka, wymieszać delikatnie łyżką· 
Dodać przesianą mąkę z prosz­
kiem do pieczenia. Na końcu po­
woli mieszając, dodać olej. Ciasto 
podzielić na' 3 części. Do jednej 
dodać kakao, do drugiej wiórki 
kokosowe, a do trzeciej mak. Cia­
sto wylać na przemian na blachę· 
Piec jak biszkopt 25 - 30 minut w 
temperaturze 180 stopni C. Przy­
gotować masę budyniową. Na mle­
ku ugotować budyń. Ostudzony 
budyń utrzeć z masłem i cukrem 
pudrem. Polewa czekoladowa: 
rozpuścić w garnku masło, dodać 
wodę. Wrzucić czekoladę, rozpuś­

cić. Gdyby masła była za gęsta, do­
dać więcej wody. 
Ostudzone ciasto podzielić na pół i 
skropić alkoholem. Do środka do­
dać 3/4 masy budyniowej. Resztę 
masy rozsmarować na wierzchu. 
Na masę wyłożyć dżem, posie­
kane migdały lub orzechy oraz 
wcześniej namoczone w alkoholu 
rodzynki. Polać nierównomier­
nie polewą czekoladową (zrobić 
zygzaki) i posypać wiórkami ko­
kosowymi. Odczekać, aż trochę 
zmięknie. 

PTtanie iirlty;rBme 
Chciałabym, żeby on był ze 

mnie tak zadowolony, jak ja z 
niego. Bo on jest dla mnie wszyst­
kim. I potrafi mnie tak pieścić, że 
prawie sama pieszczota mi wy­
starcza, po prostu iskrzę. Chcia­
łabym mu to wszystko oddać i 
widzieć, jak on się cieszy z moich 
pieszczot. Zwykle jest tak, że kie­
dyon mnie pieści, poddaję się, 
wpadam w stan wielkiej błogości 
i zapominam o wszystkim. Proszę 
o podpowiedź, jak dać mężczyźnie 
najwięcej rozkoszy. 

Anka 

Lekarz dOMOWY;-
Od pewnego czasu nieprzy­

jemnieczuć mi z ust. Co robia 
Waldek 

Brzydka woń z ust jest objawem 
zaniedbań higienicznych albo cho­
roby. Wystarczy jeden próchniejący 
ząb, zepsuty korzeń, stan zapalny 
dziąseł. Powodem brzydkiego zapa-

Pod paragrafeM 
Chciałbym dowiedzieć się, 

jak prawidłowo powinien być 
oznaczony dom. Czy 
tę kwestię regulujq ja­
kieś przepisy? 

Tomasz 
Przepisy prawne 

regulują, że właściciel 

budynku ma obowią­
zek umieścić na nim 
w widocznym miejscu 
tabliczkę z numerem. 
Jeżeli budynek znaj­
duje się w głębi nieru­
chomości, a przed nim 
jest ogród lub drzewa 
i ogrodzen ie, tablicz­
kę z numerem należy 
umieścić także na 
ogrodzeniu. W miej­
scowościach, w których 
są ułice z nazwami, na 
tabliczce z numerem 

Jest przyjemność brania i przy­
jemność dawania. Najczęściej ko­
biety są biorcami pieszczot, choć 
mężczyźni też je lubią i chcieliby 
czasami wiecej aktywności kobiety. 

Kiedy leżycie obok siebie i on 
cię pieści, musisz delikatnie przejąć 
inicjatywę. Możesz zacząć muskać 

go wargami nie tylko po twarzy, 
ale też szyi, piersiach, ramionach. 
Przy okazji możesz odkryć miejsca 
bardziej wrażliwe i· dla ciebie ulu-

. bione i im poświęcić więcej uwagi. 
Trzeba bawić się ciałem, aby samej 
też czerpać ' rozkosz z dawanych 
pieszczot. 

Warto pomyśleć o stopnio­
waniu wrażeń. Od razu nie sięgaj 
do penisa i nie zbawiaj go, tylko 
obserwuj. Lepiej najpierw pieścić 
odległe okolice, budzić coraz więk­
sze pragnienie, zbliżać się i odda­
lać . Zauważysz, że on nie będzie 
potrafił się powstrzymać, zechce 
oddawać ci rozkosz. I wcale wtedy 
nie trzeba się wzbraniać. Ważna 
jest spontaniczność i szczerość. l 
tak na zmianę można się pieścić i 
prowokować rozkoszne odloty . . 

chu może być także nalot na języku, 
który pojawia się przy chorobach 
żołądka. Jest to też objaw przewle­
kłego zapalenia zatok, gardła i mig­
dałk;ów. Czystego oddechu nie mają 
chorzy na cukrzycę, nerki, wątrobę· 
Trzeba pójść do lekarza, rozpoznać 
i leczyć przyczynę. A takie czyścić 
zęby i język, płukać usta, żuć od­
świeżającą gumę· 

powinna być nazwa ulicy. Nato­
miast w miejscowościach bez ulic, 
obok numeru powinna być nazwa 
miejscowoSci. 
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- Kto robi modele żaglowców 
w butelkach? 

- Emerytowani ginekolodzy. 

• 
Wchodzi kowboj do baru i pa-

trzy, siedzi cud kobieta. 
- Cześć. Kim jesteś? 
- Lesbijką .. · . 
- Eeeeee ... To znaczy? 
- Jak się budzę myślę o seksie z 

kobietą, jak jem śniadanie to myślę 
o seksie z kobietą, jak idę do pracy 

. to myślę o seksie z kobietą, jak jem 
obiad, to myślę o seksie z kobietą, 
jak wracam do domu, to myślę o 
seksie z kobietą, jak zasypiam, to 
myślę o seksie z kobietą. A Ty, kim 
jesteś? 

- Jak tu przyszedłem myśla ­

łem, że jestem kowbojem, ale teraz 
wiem, że jestem lesbijką! 

• 
Ułan ' uwodzi młodą damę. W 

pewnym momencie idzie na całość: 
- Mogę wpaść do ciebie na kon­

fitury? 

- Owszem, ale ja 
mam męża ... 

- Spokojnie, je­
stem konno. Gdyby 
twój p'an się zjawił i 
pukał, zanim zejdziesz 
i mu otworzysz, sko-

. czę z okna wprost na 
grzbiet i odjadę. 

Siedzą, ułan za­
czyna dobierać się do 
"konfitur" damy, nagle 
ktoś puka. Ułan błyskawicznie wy­
skakuje z okna 3 piętra. 

- Dama otwiera drzwi, a koń 
mówi: 

- Powiedz mu, że jak by co, to 
stoję pod bramą, bo deszcz pada. 

• 
Stoi policjant przy automacie, 

wrzuca monetę, wypija puszkę pep­
si, po czym znów wrzuca monetę i 
tak przez dłuższy czas. Za nim stoi 
zniecierpliwiony tłum . 

- Panie, pospiesz się pan! 
- Dlaczego? Przecież na razie 

ROZRYWNIK 
cały czas wygry­
wam! 

• 
-Tato kto to jest 

alkoholik? 
- Widzisz te 

cztery drzewa? 
Alkoholik widzi 
osiem. 

- Ale tato, tam 
są tylko dwa drze­
wa! 

• 
- Co robi szklarz, gdy nie ma 

szkła? 

- Pije z gwinta. 

• 
- Czy byłem tu wczoraH - pyta 

się gość barmana w nocnym lokalu . 
- Był pan! 
- I przepiłem 10 tysięcy? 
- Tak! 
- Co za szczęście! Już myślałem, 

ze zgubiłem! 

• 
- Co mówi kat do skazańca pod 

szubienicą? 

- Głowa do góry. 

• 
Blondynka plotkuje z koleżan­

ką w domu. Nagle dzwoni telefon. 
Dziewczyna rozmawia przez 

chwilę, a po odłożeniu słuchawki 
zaczyna histerycznie płakać. 

- Kto dzwonił? Co się stało? -
pyta koleżanka. 

- Mama dzwoniła, mój ojciec 
wpadł pod samochód! 

Mija jakiś czas, blondynka tro­
chę sie uspakaja. Po chwili znów 
dzwoni telefon. 

Po rozmowie blondynka zanosi 
się płaczem powtórnie. 

- Dzwonił mój brat, jego ojciec 
też wpadł pod samochód!. 

• 
Małżeństwo położyło s ię do 

łóżka . Ona zachęcajaco się przytula, 
nagle szafa powoli otwiera się i sły­
chać z niej jakiś łomot. Facet wstaje 
i patrzy, a tam ubrania wychodzą 
z mody! 

--RE~--""'''''''''''~'''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''"",'''''''''''''''''''''''''~''''''''''''''''''''''''''''''--''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''' 

UNIA EUROPEJSKA 
EUROP~SKI 

FUNDUSZ SPOŁE~Y 

CZŁOWIEK - NAJLEPSZA INWESTYCJA 
Projekt "Kwalifikacje na czasie - pewna praca, 

pewny awans" współfinansowany 
ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

Od 1 września 2010 roku Starostwo Powiatowe w Łomży 
realizuje projekt pn . "Kwalifikacje "na czasie" - pewna praca, 
pewny awans" współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego . Projekt 
realizowany jest z Priorytetu VIII. Regionalne Kadry Gospodarki 
z Poddziałania 8.1.1 . Wspieranie rozwoju kwalifikacji 
zawodowych i doradztwo dla przedsiębiorstw. 

Starostwo Powiatowe w Łomży zaprasza OSOBY 
PRACUJĄCE z terenu miasta Łomża i powiatu łomżyńskiego 
do udziału w bezpłatnych szkoleniach w ramach realizacji 
projektu "Kwalifikacje na czasie - pewna praca, pewny awans" . 

. Obecnie prowadzimy nabór na szkolenie: 
KADRY I PŁACE Z WYKORZYSTANIEM PROGRAMU 

KOMPUTEROWEGO, obejmujących 150 godz. 
dydaktycznych. REKRUTACJA.TRWA DO KOŃCA 

STYCZNIA 2011 ROKU. 

W ramach szkoleń oferujemy bezpłatnie: materiały 
szkoleniowe i dydaktyczne, catering podczas szkoleń, a 
przede wszystkim wysoką jakość szkoleń. 

Więcej informacji oraz dokumenty rekrutacyjne można 
uzyskać w Biurze projektu, które mieści się w siedzib'ie 
Starostwa Powiatowego w Łomży, ul. Szosa Zambrowska 
112~, 18-400 Łomża, pok. 3230raz na stronie internetowej 
prOJektu: www.pewnyawans.dti.pl 

Osoba do kontaktu: 

Katarzyna Modzelewska - (086) 215 69 14 

e-mail: katarzvna.modzelewska@powiatlomzynski.pl 

HONDA 
The Powerof Oreams 

Kluczowy moment, 
by kupić Hondę 

i 

Lr;U'Clf modeli z rocznika 2010 
Teraz Honda Civic 40 z rabatem 4000 PLN oraz ubezpieczeniem OC/ACINNW 
I kompletem opon zimowych gratis. 

Honda Civic 50 z rabatem 7000 PLN, promocyjnym ubezpieczeniem OC/ACINNW 
w cenie 2200 PLN i kompletem opon zimowych gratis, 

a Honda Accord 40 z rabatem aż 10 000 PLN, promocyjnym ubezpieczeniem 
OC/ACINNW w cenie 3200 PLN i kompletem opon zimowych gratis! 

Sprawdź także ofertę na pozostałe modele Hondy z rocznika 2010. rr 

Multi Auto AUTORYZOWANY OEALER HONDY r--~-...... -"-~ ! 
B 'iX'I"- • iałystok , ul. Narodowych Sił Zbrojnych ~ EUR0\:l7NCAP J 
tel. (85) 651 6112, fax (85) 651 8279 _ ... ".",,_ I 
www.multiauto-honda.pl *'**17* I 
e-mail: sprzedaz@multlauto-honda.pl 

01_ dot,.::zyrroocW l ~~ 0fwtI waZIII dOW)CDIpWIII DpaIÓW 

==:IIf1dI~'~~'="-;'-CO,:odl35dOl68;fKm.InIorTną~~ł~ 

www.honda.pl Honda iFin~e Honda ~nsurMce 
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POMOCNIK 
r- Tu warto być 
Kolno 

XIII Przegląd Zespołów Obrzędowych Powiatu Kolneńskiego, 
Kolneński Ośrodek Kultury i Sportu (ul. Konopnickiej 4, tel. 86 -
278 - 22 - 21), sobota, 15 stycznia, godz. 10.00. 

KonJ...'Urs tradycyjnych i współczesnych teatrów ludowych, nawią­
zujących do obrzędów świątecznych (Boże Narodzenie, Trzech Króli, 
Wielkanoc, Zi~lone Świątki, Adwent). Na zdjęciu: Herody. 

Łomża 
Najpiękniejsze kolędy, Katedra Łomżyńska pw. Św. Michała Ar­

chanioła-(ul. Dworna 25), czwartek, 13 stycznia, godz. 19.00. 
Z łomżyńskimi kameralistami pod dyrekcją Jana Miłosza Zarzyckie­

go zaśpiewają Anna Osior, Jacek Szymański, Dariusz Wójcik, Cezary 
Domański, Juliusz Szeligowski oraz chór i soliści Państwowej Szkoły 
Muzycznej I i II stopnia w Łomży. W programie naj piękniejsze kolędy 
i pastorałki. 

"Ita est ... Miriam", Galeria Pod Arkadami (Stary Rynek, tel. 86 -
216 - 93 - 20), piątek, 14 stycznia, godz: 18.00. 

Wystawa fotografii Grzegorza Jarmocewicza (na zdjęciu). Autor jest 
absolwentem malarstwa, grafiki i rzeźby w Akademii Sztuk Pięknych 
w Poznaniu i uprawia wszystkie te gatunki sztuki. 

Powiatowy Przegląd Zespołów Kolędniczych i Jasełkowych, Re­
gionalny Ośrodek Kultury (ul. Małachowskiego 4, tel. 86 - 219 - 02 
- 00), sobota, 15 stycznia, godz. 15.30. 

Ocenie jury poddadzą się grupy teatralne i kolędnicze, które kulty­
wują stare obyczaje świąt Bożego Narodzenia. Najlepsi w nagrodę będą 
reprezentować powiat łomżyński na XXVI Wojewódzkim Spotkaniu 
Zespołów Kolędniczych w Hajnówce (30 stycznia). 

Koncert Noworoczny, Sala na Poddaszu Miejskiej Biblioteki Pub­
licznej (ul. Długa 13), niedziela, 16 stycznia, godz. 11.00. 

Na popisy uczniów Społecznego Ogniska Muzycznego w Łomży 
zapraszają Łomżyńskie Towarzystwo Muzyczne i Miejska Biblioteka 

Publiczna. 
Grafika, malarstwo, rysunek i rzeźby uczniów Liceum Plastycznego 

im. W. Kossaka w Łomży, Galeria Sztuki Współczesnej (ul. Długa 13, 
tel. 86 - 216 - 41 - 00), wystawa czynna codziennie w godz. 10.00-
18.00 (w soboty i niedziele w godz. 10.00 - 14.00). 

Doroczna studniówkowa wystawa uczniów klas czwartych, którzy za 
kilka miesięcy przystąpią do matury. Prezentacja artystycznych talentów, 
wykraczających daleko poza szkolną poprawność. Wiele prac wyraża 
młodzieńczy sprzeciw wobec obowiązujących wzorców i kanonów sztuki. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 13 stycznia (czwartek) - Poznaj naszą 

rodzinkę, godz. 17.45,20.00; 14 - 17 stycznia (piątek - środa) - Safari, 
godz. 16.00, 17.45 (w sobotę i niedzielę także godz. 14.15) oraz Zwer­

bowana miłoŚć, godz. 19.30. 
Kino "Relax" wGrajewie: 14 - 16 stycznia (piątek - niedziela) -

Harry Potter i insygnia śmierci, cz. I, godz. 19.00 (piątek), 20.15 (sobota) 

oraz 16.00 i 19.00 (niedziela). 
Kino "Wrzos" w Kolnie: 16 - 17 stycznia (niedziela - poniedziałek) 

- Ostatni egzorcyzm, godz. 17.00. 

S.B.M. "Jedność" w Łomży, ul. Księżnej Anny 25/25A 

ogłasza przetarg na zbycie lokatorskiego prawa 
do lokalu mieszkalnego nr 24 o pow. 60 m2 
położonego na III piętrze przy ul. Zielonej 7e 

w Nowogrodzie. 

Cena wywOławcza 25 887,67 zł. 

Przetarg odbędzie się 25.01.2011 r. o godz. 10.00 
w biurze Spółdzielni. 

Bliższe informacje pod numerem (86) 218-54-05. 

fak.27 

Każdy z dwunastu znaków zodiaku przyna­
leży do jednego z czterech żywiołów. Jakim 
jesteś: ogniem, ziemią, wodą czy powietrzem? 

Ogień Woda 
Baran (21 III - 19 IV): iywio- • Rak (22 VI - 22 VII): ~ie lubi 

łowy, namiętny, ambitny. Nie cofa zmieniać środowiska, nowych 
się przed ryzykiem. Hasło: wciąż do wyzwań. Hasło: bądź otwarty na 
przodu. Kolor: czerwony. Kamień: innych. Kolor: biały. Kamień: księ­
rubin. Szczęśliwy dzień tygodnia: życowy. Szczęśliwy dzień tygodnia: 
poniedziałek. Szczęśliwe liczby: 7, poniedziałek. Szczęśliwe liczby: 2, 
II, 18. Motto: ,Wyznacz sobie nowe 4,8. Motto: "Wyobraźnia, intuicja i 
cele i nie cofaj się': indywidualność podsuwają wspa-

Lew (23 VII - 22 VIII): lubi. niałe pomysły': 

szybko wchodzić w rolę przywódcy, Skorpion (24 X - 21 XI): silny 
rządzić. Hasło: nie zapominaj, że charakteri osobowość. Sprzyja mu 
nie tylko ty pragniesz władzy. Kolor: Pluton. Hasło: przyj przed siebie, ale 
żółty. Kamień: diament. Szczęśliwy uważaj na uczucia innych. Kolor: 
dzień tygodnia: niedziela. Szczęśli- granat. Kamień: hematyt. Szczęśli­
we liczby: 1, 5, 19. Motto: "Bądź sam wy dzień tygodnia: wtorek. Szczęś­
sobie sterem, żeglarzem, okrętem': liwe liczby: 5, 8, 10. Motto: "Brak 

Strzelec (22 XI - 21 XII): czasu na własne pasje, wyjaławia 
najbardziej ze wszystkich znaków każdego': 
zodiaku riiezależny. Ha- Ryby (21 11 -20m): są 

sło: w pędzie, czasami 
obejrzyj się za siebie. 
Kolor: purpura. Ka­
mień: turkus. Szczęś­

liwy dzień tygodnia: 
czwartek. Szczęśliwe 
liczby: 4, 5, 9. Motto: 
"Nie unikaj ludzi': 

Ziemia 
Byk (20 IV - 21 V): wrażliwy, 

ale jednocześnie konsekwentny rea­
lista. Bardzo pracowity i sumienny. 
Hasło: zdobywaj nowe lądy. Kolor: 
zielony. Kamień: beryl. Szczęśliwy 
dzień tygodnia: piątek. Szczęśliwe 
liczby: 4, 16, 24. Motto: "Uwierz 
w siebie': 

Panna (23 VII - 22 IX): przy­
tomnie patrzy na świat, nie ufa 
temu, co ulotne. Hasło: spuść nieco 
ze swojego. nadmiernego racjona­
lizmu. Kolor: beż. Kamień: jaspis. 
Szczęśliwy dzień tygodnia: środa. 
Szczęśliwe liczby: 3, 6, 20. Motto: 
"Mniej ufaj improwizacji, więcej 
zaplanowanym posunięciom': 

. Koziorożec (22 XII - 20 I) : 
poważny, rozsądny, rzetelny i cierp­
liwy. Hasło: nie zniechęcaj się bła­
hostkami. Kolor: czarny. Kamień: 
onyks. Szczęśliwy dzień tygodnia: 
sobota. Szczęśliwe liczby: 5, 7, 8. 
Motto: "Czas~li nawet mistrz ob­
niża sobie poprzeczkę': 

wrażliwe, ale czasami 
stają się przewrażli­

wione. Hasło: nie 
chowaj się w swo­
im wymyślonym 

raju. Kolor: granat. 
Kamień: akwamaryn. 

Szczęśliwy dzień tygodnia: 
czwartek. Szczęśliwe liczby: 3, 

6, 12. Motto: "Bądź sobą!': 

Powietrze 
Bliźnięta (22 V - 21 VI): żywe 

srebro, ruchliwe i ciekawe świata. 
Hasło: rozglądaj się z uwagą. Ko­
lor: fiolet. Kamień: agat. Szczęśliwy 
dzień tygodnia: środa. Szczęśliwe 
liczby: 3, 8, 9. Motto: "Więcej wiary 
w swoją bystrość". 

Waga (23 IX - 23 X): pełna 
harmonii, pokojowo nastawiona 
do świata. Hasło: czyń piękno. 

Kolor: różowy. Kamień: szmaragd. 
Szczęśliwy dzień tygodnia: piątek. 
Szczęśliwe liczby: 7, 9, 15. Motto: 
"Uśmiech i dyplomacja bywają 
skuteczniejsze od armat': 

Wodnik (21 I - 20 II): kreatyw­
ny w myśleniu i działaniu. Hasło: 

nie zapominaj o racjonalnych ar­
gumentach. Kolor: błękit. Kamień: 
ametyst. Szczęśliwy dzień tygodnia: 
sobota. Szczęśliwe liczby: 4, 9, 13. 
Motto: "Nie układaj swych dni 
według sztancy': 
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SY~Vlestrowy 

zwycięz~a W 

Krakowie 
Jakub Wiśniewski (LŁKS 

"Prefbet Śniadowd' Łomża) wy­
grał Bieg Sylwestrowy na 10 tan w 
Krakowie, pokonując 432 zawod­
ników. Start i meta znajdowały się 
na Rynku Głównym. 

Lekkoatleci 
windują sport 
w Łomży 

W ramach ministerialnego 
W spółzawodnictwa Sportowe­
go Dzieci i Młodzieży łomżyńscy 
sportowcy zdqbyli w 20 10 roku 
540,63 punktów i zajęli 51 miejsce 
wśród 862 polskich gmin. Łomża 
w 3 lata przesunęła się ze 119 na 
51 miejsce dzięki przeniesieniu się 
tu ze Śniadowa lekkoatletycznego 
klubu LŁKS Prefbet Śniadowo·. W 
ubiegłym roku zawodnicy klubu 
sami zdobyli 299,63 pkt. (55 proc. 
wszystkich, uzyskanych przez 
Łomżę). Na drugim miejscu pod 
względem dorobku punktowego 
jest LKS Narew Kurpiewski (lek­
ka atletyka, biegi przełajowe, 81,5 
pkt.), na trzecim AZS PWSiP (45 
pkt.) z sekcjami te,nisa stołowego i 
taekwondo, na czwartym ŁKS (25 
pkt.), na piątym zapaśniczy UKS 
Herkules (23 pkt.). W sumie na 
punktowy dorobek Łomży praco­
wało 12 klubów. Do współzwod­
nic twa zaliczone zostały punkty 
za medale i starty w zawodach o 
randze ponadregionalnej, krajo­
wej i międzynarodowej w lekkiej 
atletyce, karate kyokushin, tae­
kwondo olimpijskim, zapasach, 
tenisie stołowym, piłce nożnej, 
piłce ręcznej i koszykówce. 

Puchar Zimy 
TKKF oraz Urząd Miejski w 

Łomży zapraszają szkoły podsta­
wowe i gimnazjalne do udziału w 
turnieju Puchar Zimy 2011. Od­
będzie się 3 lutego, godz. 10.00 w 
hali sportowej przy Szkole Pod­
stawowej nr 9 w Łomży. Zgłosze­
nia szkół do 28 stycznia przyjmu­
jeTKKF (tel. 86 - 216 - 46 - 05). 

Wanda Wałkuska, sponsor jedynej I ligi w Łom­
ży, marzy o awansie jej tenisistek do ekstraklasy! 

Wat/da Walkuska Ren Bingran, najlepsza zawodniczka 
I ligi grupy północnej 

Podwójne zwycięstwo 
Znakomicie rozpoczęły run­

dę rewanżową w I lidze tenisistki 
stołowe AZS PWSIiP Wałkuscy 
Łomża. W sobotę i niedzielę (8 -
9 stycznia) w Hali Sportowej przy 
SP 10 spotkaniach pokonały LUKS 
Agro , Sieć Chełmno 6:4 oraz GKS 
Gorzovia Gorzów Wielkopolski 
7:3. Wszystkie pojedynki były nie­
zwykle zacięte i bardzo widowi­
skowe. Kibice kwitowali świetną 
grę "Wałkuskich" gromkimi bra-

wami. Dzięki tym zwycięstwom 
łomżanki umocniły się na pozycji 
wicelidera tabeli grupy północ­

nej. Ren Bingran po wygraniu 18 
gier indywidualnych (przegrała 

dotychczas tylko dwie) zajm uje 
pierwsze miejsce w rankingu in­
dywidualnym zawodniczek grupy 
północnej. Z bardzo dobrej gry, 
za którą kryje się kilkurniesięczna 
już praca Zhang Jinge, chińskiego 
astystenta trenera Wacława Tarna-

ckiego, zadowoleni są sponsorzy 
drużyny. "Zawodniczkom dzięku ­

jemy za piękną grę, a kibicom za 
serce do tenisa stołowego i coraz. 
gorętszy doping. Każdy sportowiec 
wie, że w dopingu jest siła , która 
potrafi. zagrzewać do zwycięstwa. 

Bądźcie z nami!", zaprasza Wan­
da Wałkuska. Po każdym meczu 
(na wszystkie wstęp wolny) wśród 
kibiców losowane są upominki! 
(MK) 

55,5 punktów), a czwarte Zespół 
Szkół Ogólnokształcących i Zawo­
dowych w Ciechanowcu (Michał 
Mioduszewski, Maciej Murawski, 
Kamila Wojtkowska, Paulina Rytel, 
53,5 punktów). Sędzia główny Ligi 
Sławomir Sobociński prowadzi też 
klasyfikację indywidulaną w 4 ka­
tegoriach wiekowych dla dziewcząt 
i chłopców. Liderami wśród chłop­
ców są Andrzej Dackiewicz CI LO 

Szachowe boje na intelekt y odbywajq się w ciszy i skupieniu Łomża), który wyprzedza szkol­
nego kolegę Miłosza Tyla tylko O' 

Ostra walka na intelekt· 
Sobotę (8 stycznia) spędziło 

przy szachownicach w auli I LO 
im. T. Kościuszki w Łomży 109 
szachistów z 38 szkół byłego Łom­
żyńskiego, grających w czwartym 
turnieju XII Szachowej Ligi Szkol­
nej o Puchar Prezydenta Łomży. 

Choć ekipa I LO w Łomży w 
składzie Norbert Arszułowicz, 
Andrzej Dackiewicz, Miłosz Tyl, 
Lidia Tarczewska w sobotę uległa 
szachistom Zespołu Szkół nr l 

w Grajewie (Norbert Pawełczyk, 
Paweł Szymczak, Natasza Ziem­
kiewicz, Olga Filipkowska), wciąż 
prowadzi w klasyfikacji druży­

nowej z dorobkiem 61 punktów. 
Grajewianie depczą jej po piętach 
z dorobkiem 59 punktów i drugą 
lokatą· Trzecie miejsce zajmuje Ze­
spół Szkół Mechanicznych i Ogól­
nokształcących nr 5 w Łomży (Ad­
rian Szymański, Milena Żukowska, 
Cezary Piotrowski, Fira Idrisli, 

0,5 punktu, Patryk Szwajkowski 
(ZS Zambrów), Bartosz Kotar­
ski i Piotr Salamoński (obaj SP 7 
Łomża). Wśród dziewcząt najlep­
sze są Olga Filipkowska (ZS nr l 
Grajewo), Joanna Filipkowska (PG 
Szczuczyn), Kamila Szwajkowska 
(SP 9 Łomża), a w grupie najmłod­
szej Oliwia Sawicka (SP 10 Łomża) 
i Monika Marcińczyk (przedszko­
le), obie po 8 punktów. V turniej 
zostanie rozegrany 26 lutego. (MK) 
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